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Cienījamie novadnieki!
Administratīvi teritoriālās reformas gaitā 

izveidotajam Ropažu novadam ar administra-
tīvo centru Ulbroka, kurā apvienoti Garkalnes, 
Ropažu, Stopiņu pagasti un Vangažu pilsēta,  
būtisks identitātes un atpazīstamības simbols 
ir ģerbonis. Saglabājot bijušos novada ģer-
boņus kā pagasta ģerboņus un esošo Van-
gažu pilsētas ģerboni, tika saglabāts katra 
bijušā novada un pilsētas kultūrvēsturiskais 
mantojums un atpazīstamības un piederības 
simbols.

No 20. aprīļa Ropažu novads var lepoties 
ar jaunu ģerboni – skaistu, spilgtu, eleganti 
vienkāršu un latviskas identitātes piepildītu! 

Tagad mēs visi kopā esam vizuāli redzami 
kā skanīga, dzidra sudraba stīga, kas godam 
pārstāv Vidzemes kultūrvēsturiskajam nova-
dam raksturīgo lepnumu, darbīgumu, čaklumu 
un dzīvesprieku!

Darbs pie mūsu novada jauna ģerboņa 
veidošanas sākās jau aizvadītā gada rudenī, 
kad vispirms aicinājām savas domas izteikt 
iedzīvotājus un tika sāktas sarunas ar heral-
dikas māksliniekiem, kuri varētu mums visiem 
kopējo pārlikt grafiskas zīmes veidolā. Daudzu 
saņemto ieteikumu ideja bija vienkārša – iz-
mantot pa simbolam no katra pagasta un 
Vangažu pilsētas ģerboņa un apvienot tos 
vienā zīmējumā. Sarunās ar Heraldikas ko-

misiju tapa skaidrs, ka iedzīvotāji domā līdzīgi 
visos jaunajos novados un šāds risinājums 
nozīmētu tikai atkārtot jau esošus heraldis-
kos simbolus. Tā kā novada triju pagastu un 
Vangažu pilsētas ģerboņi joprojām ir spēkā, 
Heraldikas komisijas eksperti mudināja mūs 
pieņemt izaicinājumu – meklēt jaunus simbo-
lus, atklāt vēl neapzināto un radīt unikālu, līdz 
šim nebijušu ģerboni Ropažu novadam. Tapa 
vairākas skices, kurās mākslinieks Edgars 
Sims atainoja tikai mūsu novadā dzīvojošo 
zaļo vārnu, tikai mūspusē ziedošo dzeguž-
kurpīti, kā arī stilizēja Livonijas hronikās at-
rodamās aptuvenās atsauces. Tomēr nācās 
secināt, ka arī šie tēli atainotu telpiski mazas 

Kā skanīgs sudrabs, ar piederību Vidzemei!

Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas gadadienā – 
svētki “Mēs Latvijai!” Ropažu novadā

Vairojot kopības sajūtu un vienotību 
sabiedrībā, 4. maijā, Latvijas Republikas 
Neatkarības atjaunošanas 32. gadadienā, 
Ropažu novadā visas dienas garumā noti-
ka svētki “Mēs Latvijai!”, kuros piedalījās 

visu paaudžu iedzīvotāji, tādējādi aplieci-
not piederību un cieņu savam novadam, 
savai valstij – Latvijai.  

Rīts iesākās ar bērnu veidoto izstādi 
un koncertu Vangažu pilsētas Kultūras 

namā, pusdienlaikā notika svinīgs kon-
certs Ropažu novada Administratīvajā 
centrā Ulbrokā, pēcpusdienā – koncerti 
notika Ropažu pagastā, bet vakarā  – 
noslēguma koncertā Upesciemā uzstājās 

leģendārā grupa “Pērkons”. Ropažu no-
vada pašvaldība izsaka pateicību visiem 
koncerta dalībniekiem, organizatoriem 
un klausītājiem par skaistajiem Latvijas 
svētkiem.

teritorijas vai tikai vienam pagastam piederī-
gus elementus, ar kuriem būtu grūti identificēt 
visa novada kultūru un vēsturi. 
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Secinājām, ka ģerboņa simbolu un zīmēju-
ma meklējumi jāturpina citā līmenī: meklējot 
to kā ideju vai domas konceptu tajā, kas at-
rodas ārpus redzamā, sataustāmā un sajūta-
mā. Ropažu novads apvieno trīs pagastus un 
Vangažu pilsētu, katru ar ļoti spēcīgu, gadu 
desmitos veidotu identitātes un piederības 
izjūtu, kuru iedzīvotāji negrib zaudēt. 

Tāpēc nācās meklēt, kā atainot četras 
dažādas identitātes kā līdzvērtīgas, vienlīdz 
spēcīgas un neatkarīgas. Ar apziņu, ka simbo-
lam vajadzētu būt tādam, kurā katrs var sevi 
ieraudzīt un tajā pašā laikā tieši ne uz vienu 
nenorādīt, dzima ideja par pinumu, kuru veido 
četri dzīpari, kas kopā vijumu padara stipru un 
nesaraujamu. Šā gada ziemā ideja bija pārta-
pusi zīmējumā, tāpēc tā apspriešanā vēlreiz 
aicinājām iesaistīties iedzīvotājus – gan tos, 
kas pieteikušies dalībai konsultatīvajās pado-
mēs, gan novada kultūras centru pārstāvjus, 
lai attālināti tiktos ar Heraldikas komisijas 
māksliniekiem. Pīnes motīvs saņēma gan 

mākslinieku atzinību, gan arī iedzīvotāju kri-
tiku, kā vizuāli atrādītu teritoriālās reformas 
rezultātu. Lai pārliecinātos, ka neesam palai-
duši garām citas lieliskas idejas, mudinājām 
iedzīvotājus meklēt garām palaisto un vēl 
neapzināto, kuru pārlikt ģerboņa zīmējumā. 
Vairākas nedēļas apmainoties ar zīmējumiem 
un sparīgi diskutējot, arvien vairāk iesaistīto 
pauda atziņu, ka pīnes motīvs ir visatbilsto-
šākais mūsu novada garam un raksturam. 
Paralēli notika diskusijas par šāda ģerboņa 
motīva krāsu kodiem  – zelta pīne uz zila 
vairoga vai tomēr sudraba pīne uz sarkana 
vairoga? Tā kā lielāko visu iesaistīto atbalstu 
saņēma spilgts un redzams ģerboņa veidols, 
Ropažu novada dome ir apstiprinājusi tieši šo 
variantu – “kā skanīgs sudrabs, ar piederību 
Vidzemei!”. Šobrīd ģerboni jau ir apstiprinājusi 
Heraldikas komisija, un tagad ģerboņa mape 
jāparaksta Valsts prezidentam un Kultūras 
ministrijai, kura to iekļaus Latvijas Ģerboņu 
reģistrā. Kad Ropažu novada ģerbonis tiks 
oficiāli izsludināts “Latvijas Vēstnesī”, to varēs 
lietot pilnā apmērā. 

PAŠVALDĪBA

Ropažu novada domes 
lēmumi aprīlī

Kā skanīgs sudrabs, ar piederību Vidzemei!
Sākums 1. lpp.

Vertikāli novietota sudraba pīne uz sar-
kana vairoga fona. Tā tiek simboliski apvie-
nota gadsimtos krātā pieredze un piederība 
latviskās identitātes telpai ar mūsdienām 
raksturīgajām vērtībām – izaugsmi, attīstī-
bu un enerģiju, kuras ir svarīgas arī Ropažu 
novadam. Sarkanā krāsa simbolizē nova-
da piederību Vidzemes kultūrvēsturiskajam 
novadam, kurā sarkanās krāsas tonalitātes 
dominē gan tautastērpu rakstos, gan etno-
grāfijā un arī lietišķajā mākslā. Sarkanā krāsa 
tiek asociēta ar dzīvīgumu, enerģiju, dinamiku 
un sparīgumu. Sudraba krāsa tiek asociēta 
ar pieredzi, gudrību, nosvērtību, mieru un arī 
bagātību. Sudrabs apvieno gan atturīgumu, 
gan cēlmetāla izcilību. Latviskajā kultūrtel-
pā sudrabu saista arī ar skanīgumu, tīrību 
un cēlu, nesamākslotu eleganci. Pīni veido 
četri savstarpēji saausti sudraba dzīpari, kas 
simbolizē spēku un izturību, jo katrs nāka-
mais ievītais pavediens pinuma izturību pa-

dara daudzkārt stiprāku. Pīnes raksts ataino 
mūsu novada teritoriju pagātni, tagadni un 
nākotni. Pagātnē mēs esam bijuši kopā un 
blakus, mūsu ceļi ir krustojušies gadsimtiem 
ilgi, un to simbolizē pīnes vijuma raksts. Pīne 
ataino arī šodienas vērtības: būt saliedētiem, 
mijiedarboties un strādāt kopā, lai mūsu no-
vadu darītu stiprāku. Pīnes dzīparos ieausti 
arī nākotnes vērtību elementi – saglabāt savu 
unikalitāti cauri laikiem, neizšķīdināt mūsu 
lolotās identitātes, spēt būt blakus dažādī-
bā un atbalstīt, lai cik atšķirīgi mēs arī būtu. 
Savukārt vertikālā kompozīcija šajā ģerboņa 
risinājumā ir izaugsmes un attīstības vektors, 
tā ir kā tiekšanās augšup pret debesīm un kā 
ceļš uz sapņu piepildījumu. Tas iespējams, ik 
dienas ieliekot savu sirdi, pieliekot savu roku 
un kopīgu darbu, lai pinumu turpinātu.

LĒMUMS Ulbrokā
2022. gada 6. aprīlī Nr. 879

(prot. Nr. 34/2022, 3.§)

Ropažu novada pašvaldība elektroniskā 
izsoļu vietnē ar augšupejošu soli izsola 
nekustamā īpašuma Institūta ielā  36C 
Ulbrokā Stopiņu pagastā Ropažu novadā 
daļas (1 m² platībā) ar kadastra apzīmē-
jumu 8096 003 1292 nomas tiesības – 
pakomāta novietošanai

Nosacītās nomas maksas sākumce-
na  (turpmāk  – Sākumcena) ir EUR  840 
(astoņi simti četrdesmit euro) gadā, papil-
dus maksājot pievienotās vērtības nodokli 
(PVN). Soļa apmērs – EUR 6 (seši euro) 
pie gada nomas maksas, bez PVN.

Izsole notiek elektronisko izsoļu viet-
nē https://izsoles.ta.gov.lv. Pieteikšanās 
no 2022.  gada 10.  maija plkst.  13.00 
līdz 2022. gada 20. maijam plkst. 23.59. 

Izsole noslēdzas 2022.  gada 30.  maijā 
plkst.  13.00. Izsoles nodrošinājums  – 
EUR 84,00 (astoņdesmit četri euro) (10% 
apmērā no izsolāmā objekta sākuma ce-
nas – nosacītās cenas) – 10 (desmit) die-
nu laikā no izsoles sākuma datuma perso-
nai, kura vēlas piedalīties izsolē, jāpārskaita 
Ropažu novada pašvaldībai, reģistrācijas 
Nr. 90000329402, AS “SEB Banka”, konta 
Nr. LV79UNLA0033300130908, ar atzīmi 
“Izsoles nodrošinājums par piedalīša-
nos daļas nekustamā īpašuma Institūta 
ielā 36C Ulbrokā nomas tiesību izsolē”.

Papildu informāciju par izsoļu norisi vai 
citus papildjautājumus iespējams uzdot, 
rakstot uz e-pasta adresi izsoles@ropazi.lv. 

Izsoles objekts ir brīvi apskatāms dabā. 

Nr. 34/2022, 1.§
Sēdes protokols Nr. 34/2022, 

2022. gada 6. aprīlī
Pieņemts lēmums izbeigt Ropažu no-

vada pašvaldības līdzdalību SIA “HYDRO-
ENERGY LATVIA” (vienotais reģistrācijas 
reģ.nr.40003159107) un pārdot pašval-
dībai piederošās 29638 kapitāla daļas 
kā vienotu kopumu atbilstoši Publiskas 
personas kapitāla daļu un kapitālsabied-
rību pārvaldības likumā un Komerclikumā 
noteiktajam.

Nolemts pilnveidot Ropažu novada Ro-
pažu pagasta teritorijas plānojuma 4.0 
redakciju atbilstoši institūciju atzinumiem 
un publiskās apspriešanas rezultātiem. 

Pieņemts lēmums atbalstīt pakomāta 
izvietošanu pašvaldības īpašumā Insti-
tūta ielā 36C Ulbrokā Stopiņu pagastā 
Ropažu novadā.

Apstiprināti Ropažu novada pašvaldības 
domes saistošie noteikumi “Par Ropažu 
novada pašvaldības palīdzību cieto sa-
dzīves atkritumu poligona “Getliņi” radītā 
vides piesārņojuma zonas iedzīvotājiem”. 
Saistošos noteikumus triju dienu laikā 
pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā 
nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai atzinuma sniegša- 
nai.

Nolemts līdz 2022. gada 31. decembrim 
Ulbrokas vidusskolas viena skolēna  (1. 
līdz 12.  klase) pusdienu cenu noteikt 
EUR 1,75, tajā skaitā PVN (EUR 1,42 bez 
PVN). 

Pieņemts lēmums veikt grozījumus 
ar Ropažu novada pašvaldības domes 
2021. gada 15. septembra lēmumu Nr. 92 
(prot. Nr. 11/2021,37. §) “Par Ropažu no-
vada pašvaldības policijas amatu saraks-
ta apstiprināšanu“ apstiprinātajā amatu 
sarakstā.

Sēdes protokols Nr. 35/2022, 
2022. gada 14. aprīlī

Nolemts piedalīties Centrālās finanšu 
un līgumu aģentūras izsludinātajā kon-
kursā ar projektu “Ulbrokas Mūzikas un 
mākslas skolas ēkas energoefektivitātes 
uzlabošana”. Pamats: Ministru kabineta 
2016.  gada 8.  marta noteikumi Nr.  152 
“Darbības programmas “Izaugsme un 
nodarbinātība” 4.2.2. specifiskā atbalsta 
mērķa “Atbilstoši pašvaldības integrē-
tajām attīstības programmām sekmēt 
energoefektivitātes paaugstināšanu un 
atjaunojamo energoresursu izmantošanu 
pašvaldību ēkās” un 13.1.3.  specifiskā 
atbalsta mērķa “Atveseļošanas pasāku-
mi vides un reģionālās attīstības jomā” 
13.1.3.1. pasākuma “Energoefektivitātes 
paaugstināšana pašvaldību infrastruktūrā 
ekonomiskās situācijas uzlabošanai” īs-
tenošanas noteikumi”. Projekta izmaksas 
nepārsniedz EUR 255 000.

Sēdes protokols Nr. 36/2022, 
2022. gada 20. aprīlī

Nolemts piešķirt finansiālu atbal-
stu EUR 160,00  (viens simts sešdesmit 
euro, 00  centi) apmērā V.  U., personas 
kods, deklarētā dzīvesvieta, dalībai mi-
nifutbola Pasaules kausā SOCCA WORLD 
CUP 2022, kas norisināsies no 2022. gada 
10.  jūnija līdz 20.  jūnijam Meksikā, 
Kankūnā.

Pieņemts lēmums apstiprināt Ropažu 
novada pašvaldības iekšējo normatīvo 
aktu “Ropažu novada pašvaldības bērnu 
un jauniešu nometņu projektu konkursa 
nolikums”.

Nolemts pārtraukt pedagoģisko pro-
cesu Ropažu novada Ropažu vidussko-
las pirmsskolas grupās no 2022.  gada 
1.  jūlija līdz 29.  jūlijam, nepieciešamības 
gadījumā nodrošinot izglītojamos ar vietu 
Ropažu novada PII “Annele”. 2. Pārtraukt 
pedagoģisko procesu Ropažu novada PII 
“Annele” no 2022. gada 1. augusta līdz 
2022.  gada 31.  augustam, nepiecieša-
mības gadījumā nodrošinot izglītojamos 
ar vietu Ropažu vidusskolas pirmsskolas 
grupās Zaķumuižā. 3.  Pārtraukt peda-
goģisko procesu Vangažu vidusskolas 
pirmsskolas grupās no 2022. gada 4.  jū-
lija līdz 2022. gada 29.  jūlijam, nepiecie-
šamības gadījumā nodrošinot izglītoja-
mos ar vietu Ropažu novada PII “Jancis”. 
4.  Pārtraukt pedagoģisko procesu Ro-
pažu novada PII “Jancis” no 2022. gada 
1. augusta līdz 2022. gada 21. augustam, 
nepieciešamības gadījumā nodrošinot 
izglītojamos ar vietu Ropažu novada Van-
gažu vidusskolā.

Pieņemts lēmums atbalstīt nodomu 
noteikt aizliegumu ģenētiski modificēto 
kultūraugu audzēšanai Ropažu novada 
administratīvajā teritorijā.

Nolemts apstiprināt Ropažu novada 
pašvaldības domes saistošos noteikumus 
“Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 
Ropažu novadā”.

Nolemts apstiprināt Ropažu novada 
pašvaldības saistošos noteikumus “Ro-
pažu novada pašvaldības aģentūras “Sto-
piņu ambulance” nolikums”.

Pieņemts lēmums par nekustamo īpa-
šumu “Vangažu kapi” 3,21  ha platībā, 
kadastra Nr. 8064  001  0233 (kadastra 
apzīmējums 8064  001  0228), kas atro-
das Inčukalna pagastā Siguldas novadā, 
pašvaldības īpašumā bez atlīdzības paš-
valdības funkcijas īstenošanai – kapsētas 
uzturēšanai.

Ar Ropažu novada domes sēžu pro-
tokoliem, lēmumiem un to pielikumiem 
var iepazīties Ropažu novada pašvaldī-
bas interneta vietnē www.ropazi.lv, sa-
daļā “Pašvaldība”, apakšsadaļā “Domes  
sēdes”. 
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19. aprīlī Ulbrokā un 6. maijā Ropažos 
notika semināri par VARAM atbalsta pro- 
grammu atjaunojamo resursu izmantoša-
nai mājsaimniecībām.

Vides aizsardzības un reģionālās attīs-
tības ministrijas (VARAM) valsts sekretārs 
Gatis Zamurs iepazīstināja ar programmas 
mērķiem, kurš var saņemt finansējumu, 
kādām iekārtām var saņemt finansējumu 
un kā norisinās pieteikšanās finansē-
juma saņemšanai. Seminārs notika par 
01.03.2022. apstiprināto Emisijas kvotu 
izsolīšanas instrumenta finansēto projek-
tu atklātā konkursa nolikumu, kas ietver 
vērtēšanas kritērijus, kā arī projektu pie-
teikšanas, izskatīšanas, apstiprināšanas un 
finansējuma piešķiršanas kārtību. 

Konkursa ietvaros atbalstāmas ir šādas 
aktivitātes:
• pāreja no esošajiem dabasgāzes, ogļu 

un dīzeļdegvielas apkures katliem uz 
jaunām atjaunojamo energoresursu 
apkures iekārtām – biomasas granulu 
katliem, saules kolektoriem un siltum-
sūkņiem;

• jaunu iekārtu iegāde un uzstādīšana 
elektroenerģijas ražošanai – saules pa-
neļi un vēja ģeneratori  (neņemot vērā 
dzīvojamās mājas pašreizējo apkures 
veidu);

• pieslēguma projektēšana un izveide cen-
tralizētai siltumapgādes sistēmai (neņe-
mot vērā dzīvojamās mājas pašreizējo 
apkures veidu).

Ulbrokā un Ropažos notika klātienes semināri 
par atjaunojamo resursu izmantošanu 
mājsaimniecībām

Paziņojums

Paziņojums

Paziņojums

Par detālplānojuma izstrādes uzsāk-
šanu zemes vienībā Asaru ielā 11 
Bukultos Garkalnes pagastā Ropažu 
novadā

Ropažu novada dome 2022. gada 
6.  aprīļa sēdē pieņēma lēmumu 
Nr.  883 “Par detālplānojuma iz-
strādes uzsākšanu zemes vienībai 
Asaru ielā 11 Bukultos Garkalnes 
pagastā Ropažu novadā” (protokols 
Nr.  34/2022, 7.§). Ar lēmumu var 
iepazīties domes mājaslapā www.
ropazi.lv un Valsts vienotajā ģeotel-
piskās informācijas portālā https://
geolatvija.lv/geo/tapis3#document_23589. Garkalnes novada teritorijas plānojumā 
2013.–2024. gadam ar 2015. gada grozījumiem zemes vienība, ar kadastra apzīmējumu 
8060 002 1520, Asaru ielā 11 Bukultos Garkalnes pagastā Ropažu novadā atrodas 
funkcionālajā zonējumā Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija  (DzM). Minimālā 
jaunveidojamās zemes vienības platība Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijā (DzM) 
ir 1200 m2, dvīņu mājām 600 m2 un rindu mājām 300 m2. Zemes vienības kopējā 
platība ir 1,5193 ha. Detālplānojuma izstrādes mērķis ir sadalīt zemes vienību, lai 
izveidotu jaunus savrupmāju apbūves gabalus, detalizēt Garkalnes novada teritorijas 
plānojumā 2013.–2024. gadam ar 2015. gada grozījumiem noteiktajā funkcionālajā 
zonējumā paredzēto teritorijas izmantošanas veidu, aprobežojumus, nosakot prasī-
bas katras zemes vienības teritorijas izmantošanai un apbūvei, nodrošinot piekļuvi 
jaunizveidotajām zemes vienībām un paredzot nepieciešamos inženiertehniskās 
apgādes tīklus. Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8060 002 1520 īpašnieks. Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus de-
tālplānojuma izstrādei var iesniegt Ropažu novada pašvaldības Garkalnes pagasta 
pārvaldei  (adrese: Brīvības gatve 455, Rīga, LV-1024, e-pasts: garkalne.parvalde@
ropazi.lv) līdz 2022. gada 31. maijam. Informācijai tālrunis 67800936.

Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Adatiņas”, Dreiliņi, 
Stopiņu pagasts, Ropažu novads, publisko apspriešanu un sabiedrības līdzdalības 
pasākumiem

Ropažu novada dome 06.04.2022. sēdē pieņēma lēmumu Nr. 886 “Par detāl-
plānojuma nekustamajam īpašumam “Adatiņas”, Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu 
novads, nodošanu publiskajai apspriešanai” (prot. Nr. 34/2022, 10.§), ar kuru nodod 
detālplānojuma projektu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 

Detālplānojuma teritorijā Savrupmāju apbūves teritorija  (DzS) plānots izveidot 
7 zemes vienības (6 apbūvei paredzētas zemes vienības, 1 zemes vienība plānota 
kā ielu teritorija). Detālplānojuma teritorijā plānots izveidot savienojošu ielu tīklu, 
turpinot Priedkalnu ielu (pašvaldības nozīmes iela), vienlaikus veidojot vienotu ielu 
tīklu ar blakus izstrādes stadijā esošo detālplānojumu zemes vienībai Priedkalnu  
iela 17A.

Detālplānojuma projekta publiskā apspriešana notiks no 05.05.2022. līdz 
02.06.2022.

Ar detālplānojuma projektu var iepazīties Valsts vienotajā ģeotelpiskās informā-
cijas portālā https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_18289 un izdrukas veidā 
Ropažu novada pašvaldības Ulbrokas valsts un pašvaldības vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā Institūta ielā 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads. 
Apmeklētāju pieņemšana iespējama pēc iepriekšēja pieraksta pa tālruni 66954851.

Publiskās apspriešanas sanāksme notiks attālināti Zoom platformā 23.05.2022. 
plkst. 18.00. Saite uz sanāksmi – https://ej.uz/adatinas. 

Priekšlikumus rakstiskā veidā iesniegt Ropažu novada pašvaldībai, Institūta 
iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130, elektroniskie dokumenti 
nosūtāmi uz e-pastu: novada.dome@ropazi.lv vai Valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā www.geolatvija.lv līdz 02.06.2022.

Papildu informāciju par detālplānojuma risinājumiem var iegūt, sazinoties tele-
foniski vai e-pastā ar detālplānojuma izstrādātāju vai izstrādes vadītāju. 

Detālplānojuma izstrādes vadītāja: Ropažu novada domes telpiskā plānotāja 
Andra Valaine, e-pasts: andra.valaine@ropazi.lv, tālr. 23280141.

Detālplānojuma izstrādātājs: SIA “Detālplānojumi SB”, projekta vadītāja Sintija 
Batkovska, e-pasts: sintia7@inbox.lv, tālr. 29125515.

Paskaidrojuma raksts
Teritorijas izmantošanas un apbūves nosacījumi
Teritorijas pašreizējās izmantošanas un apgrūtinājumu plāns
Zemes vienību sadalījuma, apgrūtinājumu un inženierkomunikāciju plāns
Sarkano līniju plāns
Elektroapgādes nodrošinājuma shēma
Ūdens un kanalizācijas tīklu izvietojuma shēma
Vidējā spiediena gāzes apgādes nodrošinājuma shēma
Elektronisko sakaru tīkla izvietojuma shēma
Zemes ierīcības plāns

Par detālplānojuma zemes vienībai Priedkalnu iela 17A, Dreiliņi, 
Stopiņu pagasts, Ropažu novads, publisko apspriešanu un sabiedrības 
līdzdalības pasākumiem

Ropažu novada dome 06.04.2022. sēdē pieņēma lēmumu Nr. 887 “Par detāl-
plānojuma zemes vienībai Priedkalnu iela 17A, Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu 
novads, nodošanu publiskajai apspriešanai” (prot. Nr. 34/2022, 11.§), ar kuru nodod 
detālplānojuma projektu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 

Detālplānojuma teritorijā Savrupmāju apbūves teritorija  (DzS) plānots izveidot 
5 zemes vienības (4 apbūvei paredzētas zemes vienības, 1 zemes vienība plānota kā 
ielu teritorija). Detālplānojuma teritorijā plānots izveidot savienojošu ielu tīklu, turpi-
not Priedkalnu ielu (pašvaldības nozīmes iela), vienlaikus veidojot vienotu ielu tīklu 
ar blakus izstrādes stadijā esošo detālplānojumu zemes vienībai “Adatiņas” plānoto 
ielu, izveidojot vienotu ielu tīklu.

Detālplānojuma projekta publiskā apspriešana notiks no 05.05.2022. līdz 
02.06.2022. Ar detālplānojuma projektu var iepazīties Valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_20022 un izdrukas 
veidā Ropažu novada pašvaldības Ulbrokas valsts un pašvaldības vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā Institūta ielā 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads. 
Apmeklētāju pieņemšana iespējama pēc iepriekšēja pieraksta pa tālruni 66954851.

Publiskās apspriešanas sanāksme notiks attālināti Zoom platformā 23.05.2022. 
plkst. 18.00. Saite uz sanāksmi – https://ej.uz/adatinas. Priekšlikumus rakstis-
kā veidā iesniegt Ropažu novada pašvaldībai, Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads, LV-2130, elektroniskie dokumenti nosūtāmi uz e-pastu: 
novada.dome@ropazi.lv vai Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 
www.geolatvija.lv līdz 02.06.2022. Papildu informāciju par detālplānojuma risinā-
jumiem var iegūt, sazinoties telefoniski vai e-pastā ar detālplānojuma izstrādātāju 
vai izstrādes vadītāju.  Detālplānojuma izstrādes vadītāja: Ropažu novada domes 
telpiskā plānotāja Andra Valaine, e-pasts: andra.valaine@ropazi.lv, tālr. 23280141.

Detālplānojuma izstrādātājs: SIA “Detālplānojumi SB”, projekta vadītāja Sintija 
Batkovska, e-pasts: sintia7@inbox.lv, tālr. 29125515.
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Uz apvedceļa Rīga–Ērgļi  (P4) no Rī-
gas apvedceļa (A4) līdz pagriezienam uz 
Tīnūžiem  (P10) turpinās martā iesāktie 
būvdarbi. Darbu vietas posmā reverso sa-
tiksmi regulē 6 pagaidu luksofori. Posma 
šķērsošana var prasīt 1 stundu un 20 mi-
nūšu, aicinām apbraukt pa apvedceļu Ro-
paži–Ikšķile (P10) un Ulbroka–Ogre (P5). 

Patlaban P4 būvdarbu posmā notiek ve-
cās ceļa segas frēzēšana un reciklēšana 
un ceļa ierakumu izbūve. Būvdarbus pa-

beigs 2023. gadā, to laikā 16 km posmā 
reciklēs veco ceļa segumu, ieklās jaunu 
asfaltbetona segumu, kā arī atjaunos pie-
turvietas un ceļa aprīkojumu. 

Darbus veic AS “ACB” par līgumcenu 
8 373 737,77 eiro (ar PVN), ko finansē no 
valsts budžeta. Pārbūves projekta autors ir 
AS “Ceļuprojekts”, būvuzraudzību veic SIA 
“Būvju profesionālā uzraudzība”. 

Plašāka informācija https://bit.
ly/3MjHEWb.

Turpinās iesāktie būvdarbi uz apvedceļa 
Rīga–Ērgļi (P4)

FOTO: RENĀRS KORIS.

Negaidīti straujās cenu svārstības visu 
veidu enerģijai pagājušā gada rudenī ik-
vienam nesa nepatīkami lielus rēķinus par 
apkuri un elektrību. Tā kā Krievijas uzbru-
kums Ukrainai rada jaunus satricinājumus 
globālajai ekonomikai, ekspertu prognozes 
par gāzes, degvielas un elektrības cenām 
ir nemainīgas – tās saglabāsies augstas, 
un pastāv ļoti liela iespēja, ka cenas tikai 
pieaugs. 

Gluži tāpat, kā rati ir taisāmi ziemā, pri-
vātmāju un daudzdzīvokļu māju energo-
efektivitātes uzlabošanas pasākumus var 
īstenot jau tagad, pirms nākamās apkures 
sezonas. Ikviens sava īpašuma saimnieks 
jau šajā pavasarī un vasarā var paveikt 
pietiekami daudz, lai samazinātu gan elek-
trības patēriņu, gan samazinātu apkurei 
nepieciešamo enerģijas daudzumu. 

Privātmāju īpašnieki!
Šobrīd ir atvērtas divas programmas, 

kas piemērotas privātmāju īpašniekiem 
un paredz valsts atbalstu līdz pat 70% no 
izmaksām, ja tiek uzstādīti saules paneļi 
vai saules kolektori elektrības un siltuma 
ražošanai pašpatēriņam. Programmas pa-
redz arī atbalstu esošo gāzes vai šķidrā 
kurināmā apkures katlu nomaiņai uz tā-
diem, kas izmanto atjaunojamos energore-
sursus, piemēram, šķeldu vai granulas, kā 
arī – ja fosilā kurināmā katli tiek aizstāti 
ar mūsdienīgiem siltumsūkņiem. 

Vienu no programmām īsteno Vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstības minis-

trija, un to apkalpo Vides investīciju fonds. 
Par pieteikšanos un atbalsta programmas 
nosacījumiem vairāk varat uzzināt fonda 
mājaslapā: www.lvif.gov.lv.

Otru atbalsta programmu, ar kuras palī-
dzību bez jau iepriekšminētā var uzstādīt 
arī vēja ģeneratorus elektrības ražošanai, 
aprīļa beigās pieteica Ekonomikas minis-
trija, un tā tiek īstenota Attīstības finanšu 
institūcijā “ALTUM”, vairāk informācijas 
varat uzzināt: www.altum.lv.

Daudzdzīvokļu māju iedzīvotāji!
Ir zināms, ka jauna atbalsta programma 

energoefektivitātes pasākumu īstenošanai 
daudzdzīvokļu mājām tiks atvērta vasaras 
vidū. Tā kā iedzīvotāju interese ir liela visā 
Latvijā, savukārt tehniskā projekta izstrāde, 
līgumu slēgšana ar būvniekiem un nepiecie-
šamā bankas kredīta noformēšana aizņem 
diezgan daudz laika, aicinām mūsu novada 
daudzdzīvokļu ēku iedzīvotājus domāt un 
rīkoties jau tagad! Esiet aktīvi, runājiet ar 
sava dzīvokļa kaimiņiem un pārējiem mā-
jas iedzīvotājiem, vienojieties par kopēju 
tikšanās laiku, jo lēmums par ēkas silti-
nāšanu, renovāciju, logu un siltummezglu 
nomaiņu ir jāpieņem dzīvokļu īpašnieku 
vairākumam! Ja jums ir nepieciešama pa-
pildu informācija par darāmo darbu secību 
un nosacījumiem, kurus parasti piemēro 
daudzdzīvokļu ēku energoefektivitātes pa-
sākumu īstenošanai, aicinām sazināties ar 
Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoru 
Maksimu Griščenko tālr. 26131434.

Ratus taisi ziemā, rēķinus samazini tagad!

PA “SAIMNIEKS”

Ropažu novada pašvaldības aģentū-
rā “Saimnieks”  (turpmāk  – Aģentūra) 
2021. gada 1. aprīlī notika iepirkuma “Da-
basgāzes iegāde pašvaldības aģentūras 
“Saimnieks” vajadzībām”, identifikācijas 
Nr. PAS 2021/14  (turpmāk tekstā  – Ie-
pirkums), izvērtēšana, kuras laikā tika arī 
pieņemts lēmums par līguma slēgšanas 
tiesību piešķiršanu.

Iepirkumā noteiktā laikā un kārtībā tika 
iesniegti divi piedāvājumi  – AS “Latvijas 
Gāze” un AS “Latvenergo”.

Iepirkuma nolikuma finanšu piedāvā-
juma iesniegšanai tika paredzēti vairāki 
varianti, lai veiktu ekonomiski pamatotu 
un izvēlētos visizdevīgāko piedāvājumu, 
proti:
1) fiksēta dabasgāzes piegādes cena 

3 (trīs) mēnešu periodam;
2) fiksēta dabasgāzes piegādes cena 

6 (sešu) mēnešu periodam;
3) fiksēta dabasgāzes piegādes cena 

9 (deviņu) mēnešu periodam;
4) fiksēta dabasgāzes piegādes cena 

12 (divpadsmit) mēnešu periodam;
5) Iepirkuma dalībnieka iesniegtais alter-

natīvais variants**;
6) pakalpojuma cena atbilstoši gāzes TTF 

biržas cenai. 
**  Iepirkuma dalībnieka iesniegtais al-

ternatīvais variants netiek publiskots, jo 
var saturēt komercnoslēpumu.

Iepirkumā iesniegtajos divos piedāvā-
jumos pretendenti iesniedza sekojošus 
piedāvājumus:
1) AS “Latvijas Gāze” iesniegtais piedā-

vājums paredzēja tikai alternatīvo va-
riantu piedāvājuma līguma slēgšanu 
periodam 01.05.2022.–30.04.2023., 
proti, no 01.05.2022. līdz 31.10.2022. 
TTF biržas cena  + uzcenojums 
3,65  EUR/MWh  + PVN un periodā no 

01.11.2022. līdz 30.04.2023. fiksētā 
cena 117,21 EUR/MWh + PVN. Ietverot 
līguma papildnosacījumus apmaksai, 
zaudējumu atlīdzības formulu līguma 
pirmstermiņa izbeigšanas gadījumā un 
pienākumu nopirkt pielīgto apjomu;

2) AS “Latvenergo” piedāvājums nesa-
turēja fiksētās cenas piedāvājumu, 
tikai TTF biržas cena  + uzcenojums 
7,80 EUR/MWh + PVN.

Saskaņā ar publiski pieejamo informā-
ciju par dabasgāzes cenu tirgū un sekojot 
līdzi aktuālajiem publiskajiem iepirku-
miem, ir konstatējams, ka cenu kāpumam 
ir vispārēja tendence. Iepirkumos, kas tiek 
atvērti tagadējā laika posmā, ir redzams 
vēl daudzreiz lielāks dabasgāzes cenas 
pieaugums, proti, gan biržas cenas, gan 
fiksēto cenu segmentā.

Ņemot vērā ģeopolitisko situāciju un 
tās būtisko ietekmi uz dabasgāzes tirgu, 
dabasgāzes cena aprīlim Eiropā atbilstoši 
šā brīža prognozēm svārstās ap 300 EUR/
MWh. 

Līdz ar to Iepirkumu komisija, vērtējot 
nestabilo tirgus situāciju gāzes piegādes 
cenā, vienojās par alternatīvā piedāvājuma 
līguma slēgšanu periodam 01.05.2022.–
30.04.2023., proti, no 01.05.2022. līdz 
31.10.2022. TTF biržas cena  + uzceno-
jums 3,65 EUR/MWh + PVN un periodā no 
01.11.2022. līdz 30.04.2023. fiksētā cena 
117,21 EUR/MWh + PVN.

Informējam, ka Aģentūra laika periodā 
no 01.01.2022. līdz 30.04.2022. piesakās 
centralizētās siltumapgādes pakalpoju-
ma maksas kompensācijas saņemšanai 
saskaņā ar “Energoresursu cenu ārkārtēja 
pieauguma samazinājuma pasākumu li-
kuma” 7. pantu.

No 2022.  gada 1.  maija kompensācija 
par centralizētās siltumapgādes pakalpo-
jumu maksas samazināšanai mājsaim-
niecības lietotājam vairs netiek paredzēta.

PA “Saimnieks” informē par dabasgāzes iepirkuma 
rezultātiem

Šā gada Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes rīkotajā sanāksmē trim Ropažu 
novada Pašvaldības policijas darbiniekiem tika pasniegti Valsts policijas apbalvojumi.

Apbalvojumi tika pasniegti par operatīvu un pašaizliedzīgu rīcību, 11. martā veicot 
slepkavību izdarījušas personas aizturēšanu. 

Pašvaldības vārdā pateicamies par paveikto!

Ropažu novada Pašvaldības policijas darbinieki 
saņem Valsts policijas apbalvojumu
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Iestājoties piemērotiem laikapstākļiem, 
25.  aprīlī tika atsākti būvdarbi Stopiņu 
pagasta Zirņu ielā un Dzintaru ielā.

Būvdarbu laikā tiks ieklāta šķembu virs-
kārta un veikti asfaltēšanas darbi. Darbus 

veic SIA “ARKO ceļu būve”. Darbus plānots 
pabeigt maija beigās, jūnija sākumā.

Aicinām iedzīvotājus ņemt vērā satik-
smes ierobežojumus   darbu veikšanas 
laikā.

25. aprīlī tika atsākti būvdarbi Zirņu un 
Dzintaru ielā Stopiņu pagastā

Lieldienu brīvdienās visā novadā varēja 
baudīt plašu kultūras piedāvājumu, viens 
no pasākumiem notika 17. aprīlī Līgo par-
kā (Ulbrokā), kur līdzās vietējiem iedzīvo-
tājiem pasākumā piedalījās arī patvēruma 
meklētāji no Mucenieku Patvēruma mek-
lētāju izmitināšanas centra un bēgļi no 
Ukrainas. Visi pasākuma dalībnieki vien-
kopus iesaistījās daudzveidīgās tematiskās 
radošajās darbnīcās, izgatavojot Lieldienu 
rotājumus, vēroja pašvaldības amatier-
mākslas kolektīvu koncertu un Lieldienu 
tradīciju atainojumu (kopīga šūpoļu puš-
ķošana un vēršana, slikto laumiņu dzīšana, 

Lieldienu un spēka dziesmu dziedāšana, 
olu krāsošana, spēļu spēlēšana un olu 
ripināšana).

Lieldienu pasākums bija pirmā aktivitāte 
projekta “Ar integrāciju saistīti pasākumi 
Muceniekos” ietvaros, kurā līdzās vietē-
jiem iedzīvotājiem iesaistījās arī patvēruma 
meklētāji.

Projekts tiek īstenots programmā “Vie-
tējā attīstība, nabadzības mazināšana un 
kultūras sadarbība”, ko līdzfinansē Islande, 
Lihtenšteina un Norvēģija, izmantojot EEZ 
grantus.

Strādājam kopā iekļaujošai Eiropai!

Ar Lieldienu pasākumu Līgo parkā aktīvi 
sākusies projekta “Ar integrāciju saistīti 
pasākumi Muceniekos” īstenošana

Biedrība “Ropažu Garkalnes partnerī-
ba” izsludina atklāta konkursa projektu 
iesniegumu pieņemšanas 10. kārtu Lauku 
attīstības programmas 2014.–2020. ga-
dam 19.2. pasākuma “Darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju”  ietvaros apstiprinā-
tās sabiedrības virzītās vietējās attīstības 
stratēģijas ieviešanai.

Finansējums pieejams īstenošanai Ropa-
žu novada Ropažu un Garkalnes pagastos.

Finansējums pieejams Rīcībai 1.1 Atbal-
sta sniegšana Uzņēmējdarbības paplaši-
nāšanai un uzsākšanai.

Izsludinātās Rīcības kopsumma: 
208 856,34 EUR.

Maksimālā attiecināmo izmaksu summa 
vienam projektam: līdz 50 000 EUR.

KAD JĀIESNIEDZ? No 2022.  gada  
10. jūlija līdz 10. augustam.

KĀ JĀIESNIEDZ? Lauku atbalsta dienesta 

Elektroniskās pieteikšanās sistēmā (EPS) 
https://eps.lad.gov.lv/login.

Pilns sludinājuma teksts un informācija 
par kritērijiem un normatīvajiem doku-
mentiem atrodami www.ropazigarkalne.lv.

Papildu informācija:
Kontaktpersona jautājumos par projek-

tu iesniegumu sagatavošanu, SVVA u. c. 
jautājumiem biedrības administratīvā va-
dītāja Jana Mihailova, mob.  25189898, 
ropazigarkalne@gmail.com.
• Biedrības “Ropažu Garkalnes partne-

rība” birojs: Stadiona ielā  3, Ropaži, 
Ropažu novads, LV-2135.

• Biedrības mājaslapa ropazigarkalne.lv.
• Informācija par projektu konkursu pie-

ejama Lauku atbalsta dienesta mājas-
lapā: http://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-
veidi/projekti-un-investicijas/leader/
pieteiksanas-termini-uz-pasakumu/.

Biedrība “Ropažu Garkalnes partnerība” 
izsludina atklāta konkursa projektu 
iesniegumu pieņemšanas 10. kārtu

2. maijā uz pirmo sēdi sanāca Uzņēmēju 
konsultatīvā padome. 

Ar šā brīža pašvaldības aktualitātēm 
iepazīstināja domes priekšsēdētāja Vita 
Paulāne, par atbalsta iespējām uzņēmē-
jiem pastāstīja uzņēmējdarbības attīstības 
konsultants Guntars Kniksts, padomes 
mērķus un uzdevumus ieskicēja priekš-
sēdētājas vietnieks Haralds Burkovskis. 

Maijā notiks arī pārējo konsultatīvo pa-
domju pirmās tikšanās.

Kopā Ropažu novadā darbosies 5 iedzī-
votāju konsultatīvās padomes – Uzņēmē-
ju konsultatīvā padome, Ropažu pagasta 

Iedzīvotāju konsultatīvā padome, Stopiņu 
pagasta Iedzīvotāju konsultatīvā padome, 
Garkalnes pagasta Iedzīvotāju konsultatīvā 
padome un Vangažu pilsētas Iedzīvotāju 
konsultatīvā padome.

Konsultatīvās padomes ir izveidotas pēc 
iedzīvotāju un Ropažu novada pašvaldības 
domes iniciatīvas, ar mērķi veicināt vietējo 
iedzīvotāju un uzņēmēju līdzdalību Ropažu 
novada pašvaldības funkciju īstenošanā. 
Padomes ir sabiedriski aktīvu cilvēku grupa, 
kas pārstāv iedzīvotāju un uzņēmēju intere-
ses, darbojas uz brīvprātības principiem, kā 
arī veido sabiedrisko domu novadā. 

Ropažu novadā darbu uzsāk iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes

Izsole
Ropažu novada pašvaldība elektroniskā izsoļu vietnē ar augšupejošu soli izsola 

pašvaldības kustamu mantu – meža cirsmu – nekustamajā īpašumā “Birzes” 
Garkalnes pagastā Ropažu novadā

Kustamās mantas nosacītā cena  (sākumcena) ir EUR 4000,00  (četri tūkstoši 
euro, nulle centi) bez pievienotā vērtības nodokļa  (turpmāk – PVN), PVN tiks 
piemērots atbilstoši Pievienotā vērtības nodokļa likuma 141. panta nosacījumiem.

Kustamās mantas izsole notiek ar augšupejošu soli, kur viens izsoles solis ir 
EUR 200,00 (divi simti euro, nulle centi) bez PVN.

Izsoles dalībniekam nodrošinājums EUR 400,00 (četri simti euro un nulle centi) 
apmērā jāiemaksā Ropažu novada pašvaldības kontā LV72UNLA0033300130908, 
kas atvērts AS “SEB banka”, kods UNLALV2X, ar atzīmi “Nodrošinājuma maksa 
dalībai meža cirsmas “Birzes” izsolē”.

Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Pieteikšanās no 
2022. gada 10. maija plkst. 13.00 līdz 2022. gada 20. maijam plkst. 23.59. Izsole 
noslēdzas 2022. gada 30. maijā plkst. 13.00.

Izsolāmo kustamo mantu apskatīt un iepazīties ar situāciju dabā var patstāvīgi 
vai iepriekš sazinoties ar Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un in-
vestīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļas mežsaimniecības inženieri 
Kasparu Šuikovski pa tālruni 29497084, elektroniskā pasta adrese – kaspars.
suikovskis@ropazi.lv.

Papildu informāciju par izsoļu norisi vai citus papildjautājumus iespējams uzdot, 
rakstot uz e-pasta adresi izsoles@ropazi.lv. 
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INESE SKRASTIŅA,
Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļa

2022. gada 25. aprīlī tika godināti Ropa-
žu novada uzņēmēji, pasniedzot “Uzņēmēju 
gada balvu 2021” 31 novada uzņēmējam 
19 nominācijās. Uzņēmējus sveica Ropažu 
novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 
Vita Paulāne un priekšsēdētājas pirmais 
vietnieks Ainārs Vaičulens.

Uzņēmumu vērtējumu sniedza gan no-
vada iedzīvotāji, piedaloties aptaujā un no-
minējot uzņēmējus dažādās kategorijās, 
gan izvērtējot Valsts ieņēmumu dienesta 
statistikas datus – nodokļu maksājumus, 
gan novērtējot uzņēmēju un pašvaldības 
savstarpējo sadarbību. Uzņēmumu vēr-
tējumu veica konkursa komisija 7  locekļu 
sastāvā, uzņēmējdarbības attīstības kon-
sultanta Guntara Kniksta vadībā.

Uzņēmums “DREILING”  (Stopiņu pa-
gasts), Latvijas konkursa “Novada gar-
ša 2021” uzvarētājs, saņēma balvu nomi-
nācijā “GADA VEIKSME”. 

SIA “Peruza” (Ropažu pagasts), kura sa-
ņēma arī LIIA balvu “Uz zināšanām balstīta 
inovācija”, saņēma balvu nominācijā “GADA 
INOVĀCIJA”. 

Lantes muiža  (Ropažu pagasts) saņēma 
balvu nominācijā “GADA INOVĀCIJA VIDES 
JOMĀ UN EKOLOĢISKĀS DOMĀŠANAS VEI-
CINĀŠANĀ”.

SIA “Upesrūķi”  (Garkalnes pagasts) sa-
ņēma balvu nominācijā “GADA INOVĀCIJA 
VIDES JOMĀ UN EKOLOĢISKĀS DOMĀŠA-
NAS VEICINĀŠANĀ”.  

SIA “Namdara darbnīca”  (Garkalnes pa-
gasts) saņēma balvu nominācijā “GADA 
VIESMĪLĪBA TŪRISMĀ”. 

Atpūtas komplekss “Sauleskalns” (Ropažu 
pagasts) saņēma balvas divās nomināci-
jās – “GADA VIESMĪLĪBA TŪRISMĀ”, “VIDEI 
UN ĢIMENEI DRAUDZĪGS UZŅĒMĒJS”.  

SIA “Mežāres” “Zaķu krogs” (Ropažu pa-
gasts) saņēma balvu nominācijā “GADA 
VIESMĪLĪBA ĒDINĀŠANAS PAKALPOJUMU 
SNIEGŠANĀ”. 

SIA “Balt Aliance” Hotel “Baltvilla”  (Gar-
kalnes pagasts) – vienīgā četru zvaigžņu 
viesnīca mūsu novadā – saņēma balvu no-
minācijā “GADA VIESMĪLĪBA ĒDINĀŠANAS 
PAKALPOJUMU SNIEGŠANĀ”. 

SIA “Gaujas koks”  (Vangažu pilsēta), 
zāģmateriālu ražošanas uzņēmums, tika 
apbalvots nominācijā “GADA UZ SOCIĀLĀM 
VĒRTĪBĀM BALSTĪTS UZŅĒMĒJS”. 

Piemājas Zoo “Brieži”  (Stopiņu pagasts) 
saņēma balvu nominācijā “VIDEI UN ĢIME-
NEI DRAUDZĪGS UZŅĒMĒJS”.  

SIA “TVVT” (Stopiņu pagasts) fizioterapi-
jas prakse un vingrošanas centrs saņēma 
augstu iedzīvotāju novērtējumu, tika pa-
sniegta balva četrās nominācijās – “GADA 
PAKALPOJUMU SNIEDZĒJS”, “GADA UZ 
SOCIĀLĀM VĒRTĪBĀM BALSTĪTS UZŅĒ-
MĒJS”, “IEDZĪVOTĀJIEM DRAUDZĪGĀKAIS 
PAKALPOJUMU SNIEDZĒJS”, “GADA IE-
GULDĪJUMS VESELĪBAS VEICINĀŠANĀ”.

HiWake, SIA “Project Wake”  (Garkalnes 
pagasts) saņēma balvu nominācijā “GADA 
JAUNUMS”.

Zivs uz ledus, SIA “Blue Circle”  (Ropažu 
pagasts) tika godināta un saņēma balvu 
nominācijā “GADA VEIKSME”.

Veikals “Cukurs” (Ropažu pagasts), vietē-
jo Ropažu novada uzņēmumu radīts veikals, 
saņēma balvu nominācijā “IEDZĪVOTĀJIEM 
DRAUDZĪGĀKAIS PAKALPOJUMU SNIE-
DZĒJS”.  

Kristīnes Birznieces-Bērziņas ģimenes 
ārstes privātprakse (Ropažu pagastā) saņē-
ma balvu nominācijā “GADA IEGULDĪJUMS 
VESELĪBAS VEICINĀŠANĀ”, novērtējot ģime-
nes ārstes ieguldījumu veselīga un aktīva 
dzīvesveida veicināšanā.

Biedrība “JJSK Meždruvas 1” (Garkalnes 
pagasts) saņēma balvu nominācijā “GADA 
IEGULDĪJUMS BRĪVPRĀTĪGĀ DARBA VEI-
CINĀŠANĀ”. 

Biedrība “Dzīvnieku pansija Ulube-
le”  (Stopiņu pagasts) tika apbalvota nomi-
nācijā “GADA IEGULDĪJUMS BRĪVPRĀTĪGĀ 
DARBA VEICINĀŠANĀ”. 

Nominācijā “NOZĪMĪGĀKIE SADARBĪBAS 

Godināti Ropažu novada uzņēmēji, pasniedzot 
“Uzņēmēju gada balvu 2021”

PARTNERI” balvas saņēma biedrība “Ropa-
žu Garkalnes partnerība”, biedrība “Ropažu 
novada uzņēmēji”, biedrība “Stopiņu Salas-
pils partnerība”, biedrība “Stopiņu uzņēmēju 
biedrība”. Biedrības aktīvi sadarbojas ar 
pašvaldību dažādu iedzīvotājiem nozīmīgu 
projektu realizēšanā, pasākumu organizē-
šanā un citos sabiedrībai nozīmīgos jautā-
jumos. Šajā nominācijā tika apbalvots arī 
uzņēmums SIA “R1” (Stopiņu pagasts) par 
atbalstu skolēniem darba vietu organizē-
šanai vasaras brīvlaikā.

Uzņēmums “KNAUF, SIA”, starptautiskā 
būvmateriālu un būvniecības sistēmu uz-
ņēmuma ražotne Latvijā (Stopiņu pagasts), 
tika apbalvots nominācijā “LIELĀKAIS DA-
BAS RESURSA NODOKĻA MAKSĀTĀJS”.

Balvas nominācijā “LIELĀKAIS NEKUS-
TAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA MAKSĀTĀJS” 
saņēma uzņēmumi “Eften Logistics Ber-
ģi, SIA” Berģu loģistikas centrs Garkalnes 
pagastā, šobrīd lielākais loģistikas parks 
Latvijā “NORDO, SIA”, kas atrodas Stopiņu 
pagastā, un “Verus Praedium, SIA” veikals 
“IKEA”  (Stopiņu pagasts).

“KRONUS, SIA”  (Stopiņu pagasts) tika 
apbalvots nominācijā “LIELĀKAIS IEDZĪVO-
TĀJU IENĀKUMU NODOKĻA MAKSĀTĀJS”. 

“DEPO DIY, SIA”  (Stopiņu pagasts), 
būvmateriālu un dārza preču veikalu tīkls 

Latvijā, saņēma balvu nominācijās “LIELĀ-
KAIS NODOKĻU MAKSĀTĀJS” un “LIELĀ-
KAIS IEDZĪVOTĀJU IENĀKUMU NODOKĻA 
MAKSĀTĀJS”. 

Tirdzniecības centrs “Sāga” (Stopiņu pa-
gasts) saņēma balvu nominācijā “GADA 
POPULĀRĀKAIS UZŅĒMUMS”. 

SIA “Getliņi EKO”  (Stopiņu pagasts) 
saņēma balvu trīs iedzīvotāju balsojuma 
nominācijās – “GADA LABĀKAIS DARBA 
DEVĒJS”, “GADA POPULĀRĀKAIS UZŅĒ-
MUMS”, “GADA PAKALPOJUMU SNIE-
DZĒJS”.  

SIA “Ulbroka”  (Stopiņu pagasts) iegu-
va balvu nominācijā “VIDEI UN ĢIMENEI 
DRAUDZĪGS UZŅĒMĒJS”. 

Apbalvošanas pasākumu ar muzikāliem 
priekšnesumiem kuplināja dziedātāja Ineta 
Rudzīte. 

Noslēgumā izskanēja Daumanta Kalniņa 
koncerts pianista Jāņa Miltiņa pavadījumā.

Balvas, kuras saņēma uzņēmēji, ir da-
rinātas tepat Ropažu novadā, to autors – 
koktēlnieks Jānis Cakuls.

Pašvaldība izsaka pateicību visiem uzņē-
mējiem par sadarbību un atsaucību ikdienā, 
lai kopīgi pilnveidotu mūsu novadu. Paldies 
māksliniekiem par izjustajiem priekšnesu-
miem, pasākuma organizatoriem un vadī-
tājai. Uz tikšanos nākamgad!

MĀRTIŅŠ POZŅAKS,
Sabiedrisko attiecību un 

komunikācijas nodaļas vadītājas vietnieks

Pēc divu gadu pārtraukuma 6. aprīlī visā 
Latvijā tika aizvadīta Ēnu diena. Ropažu 
novada pašvaldībā viesojās skolēni no Ul-
brokas vidusskolas un Garkalnes Mākslas 
un vispārizglītojošās pamatskolas. Skolē-
niem bija iespēja sekot līdzi domes priekš-
sēdētājas 1. vietnieka Aināra Vaičulena, do-
mes priekšsēdētājas 2. vietnieka Haralda 
Burkovska, Garkalnes pagasta teritoriālās 
pārvaldes vadītāja Laura Lielbārža un citu 

pašvaldības speciālistu darbam. Skolēni 
viesojās arī radošās attīstības centrā “Ul-
broka”, Ulbrokas bibliotēkā, kultūras centrā 
“Ulbrokas Pērle” un Ropažu novada Pašval-
dības policijas operatīvās vadības centrā. 
Ēnu dienas programmas izskaņā skolēni 
klātienē vēroja Ropažu novada pašvaldības 
domes sēdes norisi.

Ēnu diena ir pasaulē atpazīstama un at-
zīta “Junior Achievement” karjeras izglītības 
programma, kuras laikā skolēni apmeklē 
kādu darbavietu un vēro interesējošās pro-
fesijas pārstāvja darba ikdienu. Latvijā Ēnu 
diena ir biznesa izglītības biedrības “Junior 

Ropažu novada pašvaldībā aizvadīta ĒNU DIENA 2022

Achievement – Young Enterprise Latvija” 
reģistrēta preču zīme. Ēnu dienas mērķis ir 
iepazīstināt skolēnus ar dažādu profesiju un 
nozaru prasībām, lai palīdzētu jauniešiem 

izvēlēties profesiju un atbilstoši sagatavotos 
darba tirgum. Ropažu novada pašvaldības 
ĒNU DIENAS fotogalerija skatāmā šeit:  
https://ieej.lv/sZRci.
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Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģen-
tūra  (LĢIA) informē, ka laika periodā no 
2022. gada aprīļa līdz novembrim veiks 
topogrāfisko karšu mērogā 1:10000 sa-
gatavošanu Ropažu novada teritorijai. Lai 
to izdarītu, LĢIA darbinieki veiks novada 
teritorijas apsekošanu dabā. 

Saskaņā ar Ģeotelpiskās informācijas 
likuma 9.  panta pirmo daļu nekustamā 
īpašuma īpašnieks, tiesiskais valdītājs vai 
lietotājs neierobežo ģeodēzisko un kar-
togrāfisko darbu veikšanu savā īpašumā 
esošajā vai pārvaldāmajā teritorijā.

LĢIA darbiniekiem ir darba apliecības, 
kuras nepieciešamības gadījumā var uz-
rādīt. Kartogrāfiskās informācijas atjauni-
nāšanas ietvaros lauka apsekošanu veic 
kartogrāfu grupa divu darbinieku sastāvā, 
kuri izpilda šādus uzdevumus:

1. Pārbauda kartes lapas satura pilnību 
un precizitāti atbilstoši karšu sagata-
vošanas noteikumiem un situācijai ap- 
vidū.

2.  Iegūst objektu raksturlielumus, kas 
nav skaidri saredzami ortofotokartē vai 
parādījušies dabā pēc aerofotografēšanas, 
tos vizuāli apskatot vai uzmērot. Objek-
tu un to raksturlielumu mērīšana var tikt 
veikta ar mērlenti, tālmēru vai citiem ģeo-
dēziskiem instrumentiem.

3. Precizē situāciju apvidū par neskaid-
rajām vietām un objektiem.

4.  Nepieciešamības gadījumā veic 
apvidus objektu fotografēšanu  (var 
tikt izmantots bezpilota gaisa kuģis  –  
drons).

Lauka apsekošanas darbi var skart jeb-
kuru vietu novada teritorijā.

Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra 
no 2022. gada aprīļa līdz novembrim veiks 
Ropažu novada teritorijas apsekošanu dabā

No 2022. gada 12. aprīļa lauksaimnieki 
var pieteikties platību maksājumiem Lauku 
atbalsta dienesta (LAD) Elektroniskajā pie-
teikšanās sistēmā (EPS), aizpildot Vienoto 
iesniegumu. Pēdējais datums, kad varēs 
pieteikties platību maksājumiem bez atbal-
sta apjoma samazinājuma, ir 23. maijs. Ja 
Vienotais iesniegums tiks iesniegts perio-
dā no 24. maija līdz 15.  jūnijam, atbalsta 
apjomam tiks piemērots 1% samazinājums 
par katru nokavēto darbdienu  (samazi-
nājumu sāks piemērot jau no 24. maija).

2022. gada platību maksājumu rokas-
grāmata skatāma LAD mājaslapā, izvēl-
nē “Rokasgrāmatas un veidlapas”.

Salīdzinot ar 2021.  gadu, šajā gadā 
būtisku izmaiņu platību maksājumu sa-
ņemšanai nav, ir tikai atkāpe papuvju ap-
saimniekošanā. Eiropas Komisija par šādu 
atkāpi Zaļināšanas maksājuma saņemša-
nai lēma, lai lauksaimniecības zemes pla-
tības maksimāli varētu izmantot pārtikas 
un dzīvnieku barības ražošanai. Šī atkāpe 
attiecas tikai uz tiem lauksaimniekiem, ku-
riem jānodrošina kultūraugu dažādošanas 
un ekoloģiski nozīmīgas platības prasības 
izpilde. Zaļināšanas prasību izpildei lauk-
saimnieks aramzemi var deklarēt kā pa-

puvi ar kultūraugu kodu 619 (papuve, kuru 
izmanto pārtikas un lopbarības ražošanai). 
Šajās platībās var audzēt jebkuru aramze-
mes kultūraugu (piemēram, vasarājus vai 
dārzeņus), ganīt dzīvniekus, novākt ražu un 
lietot augu aizsardzības līdzekļus.

Kopš novembra sākuma lauksaimnie-
ki EPS var aizpildīt Provizorisko platību 
maksājumu iesniegumu. Tas ļauj pakā-
peniski rakstīt nepieciešamo informāciju 
iesniegumā un aprēķināt, vai tiks izpildītas 
zaļināšanas un citas prasības. Ja lauk-
saimnieks aizpilda informāciju Provizoris-
kajā iesniegumā, tad šis iesniegums, sākot 
ar 12. aprīli, ir jāiesniedz EPS.

Ja ir jautājumi un nepieciešama plašāka 
informācija par pieteikšanās procesu pla-
tību maksājumiem, aicinām zvanīt uz LAD 
apkalpošanas tālruni 67095000 vai apmek-
lēt Klientu apkalpošanas centrus klātienē.

Dienests visu nepieciešamo atbalstu 
klientiem, kuri paši nevar aizpildīt informā-
ciju EPS, sniegs arī pa tālruni – dienesta 
darbinieki sarunas laikā klienta vietā varēs 
aizpildīt un iesniegt Vienoto iesniegumu.

Lauku atbalsta dienesta Sabiedrisko at-
tiecību daļa, tālrunis: 67027884, e-pasts: 
prese@lad.gov.lv

No 12. aprīļa var pieteikties platību 
maksājumiem

Sabiedrisko attiecību un 
komunikācijas nodaļa

30. aprīlī visā Ropažu novadā aktīvi rosī-
jās talkotāji. Visos pagastos aktīvi talkoja 
gan mežos, gan ciematos, gan uz ūdens. 
Kopumā bija pieteikušies ap 1000 reģistrētu 
talkotāju, pašā talkas dienā pievienojās arī 
citi iedzīvotāji un aktīvisti.

Kopējais savākto atkritumu daudzums 
vēl nav apkopots, jo aktīvi notiek to izve-
šana no sakoptajām teritorijām, ja redzat, 
ka kāds talkas maiss palicis neizvests, 

aicinām sazināties ar Lielās talkas koor-
dinatoru Ropažu novadā Lauri Lielbārdi 
pa tālruni 28025225.

Talkas laikā atklājās vairākas nelegālās 
atkritumu izgāšanas vietas mežos un pie 
mazdārziņu teritorijām, pašvaldība strādās, 
lai atrisinātu atkritumu uzkrāšanos, un ai-
cina iedzīvotājus aktīvāk ziņot par piesār-
ņotajām teritorijām, izmantojot aplikāciju 
VIDES SOS. Pašvaldība izsaka lielu patei-
cību visiem iedzīvotājiem, kuri iesaistījās 
Lielajā talkā. Kopā mēs padarām tīrāku 
savu novadu un arī savu valsti!

Ropažu novadā aizvadīta Lielā talka

LUĪZE UTĀNE,
Ropažu novada pašvaldības

jaunatnes lietu speciāliste

Šā gada 21. aprīlī kultūras centrā “Ul-
brokas Pērle” norisinājās “Ropažu novada 
jauniešu gada balvas 2021” apbalvošanas 
ceremonija. “Jauniešu gada balva” ir kļu-
vusi par tādu kā tradīciju, tā norisinās jau 
piekto gadu, tomēr pirmo reizi tieši Ropa-
žu novada ietvaros. Pasākuma mērķis ir 
izcelt un apbalvot talantīgākos, aktīvākos 
un entuziastiskākos Ropažu novada jau-
niešus sešās kategorijās: Ropažu novada 
gada sportists, gada mākslinieks, gada 
mūziķis, gada brīvprātīgais, jaunietis savai 
skolai un Ropažu novada gada jaunietis.

Konkursa pirmajai kārtai tika pieteikti 
35 pretendenti, no kuriem 24 aicināti uz 
otro kārtu – intervijām, kas norisinājās 
6. aprīlī Radošās attīstības centrā “Līči”. 
Pretendentus intervēja 8 žūrijas locekļi – 
Izglītības un jaunatnes nodaļas vadītāja 
Vija Tomiņa, Kultūras centra “Berģi” vadī-
tāja Madara Bregže, Garkalnes Mākslu un 
vispārizglītojošās pamatskolas direktora 
vietniece profesionālās ievirzes program-
mās (mūzikā) – Ingūna Lielbārde, Van-
gažu vidusskolas direktore Indra Kalniņa, 
Garkalnes Dienas centra vadītāja Kristīne 
Bildarte, Ulbrokas Sporta kompleksa direk-
tors Edijs Bērziņš, Ropažu novada paš-
valdības jaunatnes lietu speciāliste Luīze 
Utāne un Ropažu novada Jauniešu domes 
pārstāve Undīne Šarlote Šulca. Visi žūrijas 
locekļi pēc interviju procesa viennozīmīgi 
atzina, ka Ropažu novadā ir lieliski jau-
nieši. Prieks skatīties un klausīties. Katrs 
ar savu personību. Tieši tāpēc nonākt pie 

gala laureātiem bija patiešām grūti. To-
mēr par uzvarētājiem varam uzskatīt visus 
jauniešus, kas nebaidījās doties uz inter-
vijām un prezentēt savus sasniegumus. 
Pēc ilgām žūrijas pārrunām par laureātiem 
tika izvirzīti:

Ropažu novada gada sportists  – Le-
nards Patriks Lepsis;

Ropažu novada gada mākslinieks – Artis 
Andersons;

Ropažu novada gada mūziķis – Anete 
Duntava;

Ropažu novada gada brīvprātīgais  – 
Roberts Pelšs;

Ropažu novada jaunietis savai skolai – 
Daniels Mednis;

Ropažu novada gada jaunietis – Marta 
Anna Vīduša.

Trīs jaunieši ieguva arī žūrijas simpāti-
ju balvas, un tie ir – Lana Anna Stroikova, 
Annija Zeimule un Henrijs Krūmiņš. Paldies 
centīgajiem jauniešiem, viņu vecākiem un 
skolotājiem! Ropažu novadam ir ar ko le-
poties.

Paldies RAC “Līči” vadītājai Zandai Pelšei 
par telpām interviju procesam un par to, ka 
bija čaklākā nominantu pieteicēja konkursa 
pirmajā kārtā. Liels paldies Ropažu novada 
pašvaldībai, Ropažu novada Jauniešu do-
mei, kultūras centra “Ulbrokas Pērle” vadībai 
un visiem pasākuma atbalstītājiem. Liels 
paldies pasākuma sponsoriem  – sporta 
kompleksam “333”, “Florely”, “Food Union”, 
“Getliņi Eko”, Zoo “Brieži”, “Ayura Skin”, 
“Ādažu čipsi”, “Lacuna Aqua”, “Gandrs”, 
“Dzirkstošā dzīve” un picērijai “Jānītis”. 
Paldies arī grupai “Audiokvartāls” par lie-
lisko mūziku visa vakara garumā.

Uz tikšanos nākamgad!

“Ropažu novada jauniešu 
gada balva 2021”
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VALDA EGLĪTE, 
Ropažu Kultūras centra kultūras darba 

organizatore

Latvijas mūzikas skatuvē ikdienā blūzs 
nav dzirdams bieži. Mūzikas pasākumi, 
kuros var baudīt blūzu, nav tik daudz, kā 
gribētos, tomēr ir burvīgi pasākumi, kuri 
tiek rīkoti par godu blūza cienītājiem – 
tāds ir “R&B Blues Festival”, kas nu jau 
ir kļuvis par ikvasaras tradicionālu un ie-
mīļotu notikumu, un arī 2022. gads nebūs 
izņēmums! 

Festivāls notiks 11.  jūnijā, un šis būs 
jau sestais tā pastāvēšanas gads. Arī no-
rises vieta paliek nemainīga – “R&B Blues 
Festival” pulcēs apmeklētājus gleznaina-
jā Ropažu parka teritorijā, Lielās Juglas 
krastā, Ropažu Kultūras centra pagalmā.

“R&B Blues Festival” rīkotājs Jānis Bu-
kovskis, kas ir Latvijas blūza grupas “Lat-
vian Blues Band” līderis, dziesmu autors 
un solists, ir pārliecināts – blūzs ir ne ti-
kai viņa sirdslieta, bet arī dzīvesveids, kas 
var aizraut un iedvesmot arī citus. Blūzs 
mainās līdzi izpildītājam, viņa pieredzei, 
dvēseles stāvoklim, tajā vienmēr var atrast 
ko jaunu!

Šogad dalību festivālā apstiprinājušas 
pašmāju blūza zvaigznes “Latvian Blues 
Band”, kā arī “Billy Band his Sonic Roc-
kets” un “The Rolltones”. Īpašais festivāla 

viesis ir blūza meistars no ASV – Big Dad-
dy Wilson, kurš uzstāsies kopā ar pavado-
šo mūziķu sastāvu no Itālijas. Big Daddy 
Wilson ir viens no pieprasītākajiem blūza 
māksliniekiem Eiropā. Viņa patīkamais 
balss tembrs, kā arī radītās oriģinālkom-
pozīcijas iekarojušas klausītāju sirdis visā 
pasaulē. Lai iepriecinātu apmeklētājus, 
“Latvian Blues Band” gatavo īpašu fes-
tivāla programmu, tādējādi klausītājiem 
būs iespēja izbaudīt plašu un daudzvei-
dīgu mūzikas piedāvājumu. Turklāt par 
tradīciju ir kļuvis festivāla norises datumā 
atzīmēt arī grupas dzimšanas dienu, tādēļ 
svinībām “Latvian Blues Band” gatavojas 
paplašinātā sastāvā.

Festivāla teritorijā būs iespējams iegā-
dāties un nobaudīt arī dažādus ēdienus 
un dzērienus. “R&B Blues Festival” ir pie-
mērots ikvienam interesentam, kurš vēlas 
kvalitatīvi atpūsties svaigā gaisā, baudīt 
labu mūziku un patīkamu atmosfēru.

Ieeja festivālā 11.  jūnijā paredzēta no 
pulksten 16.00. 

Bērniem līdz 16 gadu vecumam vecāku 
pavadībā – ieeja bez maksas.

Biļetes iespējams iegādāties www.aula.
lv, Ropažu novada iedzīvotājiem Ropažu 
Kultūras centrā biļetes ir iespējams iega-
dāties par īpašu cenu: 15,00 EUR. 

Plašākai informācijai aicinām sekot līdzi 
mājaslapā www.rbbluesfestival.com.

11. jūnijā Ropažos notiks “R&B Blues Festival”

IEVA REINE,
jauktā kora “Ulbroka” dziedātāja

Jauktais koris “Ulbroka” ir aizvadījis 
jau 35 dziedošas sezonas, un 29. maijā 
pulksten  16.00 kultūras centrā “Ulbro-
kas Pērle” kolektīvs  aicina visus dzies-
mu draugus uz savu jubilejas koncertu 
“Dziesma ir mīlestība”.

1986. gadā kora dibināšanas iniciatore 
bija nu jau ilggadējā kora dziedātāja Biruta 
Zvaigznīte. Rudenīgā 10. novembra vakarā 
sapulcējās dziesmu draugi un tika aizva-
dīts kora pirmais mēģinājums. Tolaik kora 
mākslinieciskā vadība tika uzticēta Latvijas 
Valsts konservatorijas 3. kursa studentam 
Valtam Pūcem. Kopš dibināšanas jaukto 
kori “Ulbroka” ir vadījuši vairāki talantīgi 
diriģenti – Valts Pūce, Māris Sirmais, Inita 
Pavlovska, Ina Ekarte un Eduards Fisko- 
vičs. Šobrīd jauktā kora “Ulbroka” māks-
liniecisko vadību ir uzņēmušies Latvijas 
Radio kora dziedātāji Vitālijs Stankevičs 
un Kārlis Rūtentāls. Talantīgie, enerģiskie 
mūziķi ar apbrīnojamu degsmi lolo kora 
profesionālo izaugsmi gan katrā mēģināju-
mā, gan katrā uzstāšanās reizē. Diriģentu 
iedvesmoti, koristi ar prieku “izgaršo” katru 
muzikālo niansi un katru koncertu gaida 
kā īpašu notikumu. 

Atskatoties uz aizvadītajiem pieciem 
gadiem kopš kora 30 gadu jubilejas, ko-
lektīvam šis ir bijis bagāts pārmaiņu laiks. 
Jauktais koris “Ulbroka” ir piedzīvojis arī 
māksliniecisko vadītāju un kormeistaru 
maiņu – ilgus gadus mākslinieciskā va-
dītāja pienākumus pildīja Eduards Fisko-
vičs, kurš pēc XXVI Vispārējiem latviešu 
dziesmu svētkiem tos uzticēja kādreizējam 

kormeistaram Vitālijam Stankevičam. Koris 
“Ulbroka” ir ieguvis jaunas mēģinājumu 
telpas nu jau ļoti iemīļotajā kultūras centrā 
“Ulbrokas Pērle” un ar pašvaldības atbal-
stu koncertos var rotāties jaunos tērpos. 
Skaista tradīcija ir kora vasaras nometnes 
rīkošana, kuras ietvaros koristi sāk apgūt 
jauno sezonas repertuāru un kopīgi pie-
dalās dažādās saliedējošās aktivitātēs.

Jauktais koris “Ulbroka” var lepoties, ka 
dziesmas pavediens ievijies daudzās ģi-
menēs. Reizēm korī ir dziedājušas dzimtas 
pat triju paaudžu pārstāvniecībā vienlai-
cīgi. Pērnā gada rudenī koris ir kuplinā-
jis savu dalībnieku skaitu – tika uzņemti 
desmit jauni dalībnieki. Cik ļoti koris prie-
cājas par jaunajiem dalībniekiem, tik ļoti 
tas priecājas arī par saviem uzticīgajiem, 
ilggadējajiem kora dziedātājiem. Jauktajā 
korī “Ulbroka” jau no pirmajiem kora ga-
diem dzied Iveta Lāce, Ārija Slišāne, Adele 
Žebrovska, Kristīne Reine, Baiba Ūķeniece, 
Tatjana Vilciņa un Ilma Lāčgalve. Pavisam 
nesen kora dziedāšanu ir nolēmusi noslēgt 
ilggadējā koriste Anita Jakseboga.

Jubilejas koncertā jauktais koris “Ulbro-
ka” atskaņos Pētera Butāna “Mīlestības 
dziesmas”. Savukārt jauktā kora “Ulbroka” 
diriģenti Vitālijs Stankevičs un Kārlis Rū-
tentāls klausītājus priecēs ar Artura Mas-
kata solo skaņdarbiem. Koncertā izskanēs 
arī muzikāli instrumentāls pārsteigums 
no grupas “Tango Sin Quinto”. Koncertā 
virmos prieks par satikšanos, būs jaušama 
mīlestības mulsuma caurstrāvota emocio-
nālā gaisotne. Mūzika ļaus klausītājiem 
atsaukt atmiņā savas dzīves skaistākos 
un romantiskākos mirkļus. Uz tikšanos 
mūsu mūzikas svētkos!

“Dziesma ir mīlestība”

VINETA BORDĀNE,
Vangažu pilsētas bibliotēkas vadītāja

Vangažu pilsētas bibliotēkas vēsture aiz-
sākās 1972. gada 3.  janvārī, kad durvis 
apmeklētājiem vēra Vangažu ciemata bērnu 
bibliotēka. Un tā jau 50 gadu bibliotēkas 
durvis ir plaši atvērtas gan lieliem, gan ma-
ziem apmeklētājiem. Bibliotēka Vangažu 
pilsētā pilda izglītošanas, informēšanas 
un kultūras iestādes funkcijas. Tā nodro-
šina kvalitatīvas informācijas pieejamību 
ikvienam lietotājam, neatkarīgi no viņa so-
ciālajām, demogrāfiskajām un etniskajām 
atšķirībām, neatkarīgi no viņu dzīvesvie-
tas un nodarbošanās veida. Iedzīvotājiem 
tiek piedāvāti daudzveidīgi pakalpojumi un 
pieeja elektroniskajiem resursiem, kā arī 
iespieddarbus komplektē visām lietotāju 
grupām, ņemot vērā arī viņu vēlmes.

Vangažu pilsētas iedzīvotāju nodarbo-
šanās ir saistīta ar rūpniecību, kokap-
strādi, trikotāžas ražošanu, pedagoģiju, 
mājsaimniecību un citām sfērām. Liela 
daļa bibliotēkas apmeklētāju mācās, studē 

vai strādā Rīgā, kā arī Vangažu pilsētas 
pārvaldes struktūrā. Bibliotēka regulāri pa-
pildina savu fondu, ņemot vērā lasītāju vēl-
mes, sniedz pakalpojumus iedzīvotājiem, 
nodrošinot visiem pilsētas iedzīvotājiem 
nepieciešamās informācijas saņemšanu, 
kopēšanu, skenēšanu, datorpakalpoju-
mus un internetu. Savā darbā bibliotēka 
izmanto BIS ALISE, kas nodrošina iespēju 
lasītājiem savā bibliotēkas elektroniskajā 
kopkataloga tiešsaistes kontā pasūtīt, pa-
garināt un rezervēt grāmatas. Bibliotēkā 
strādā divi darbinieki – vadītāja un bib-
liotekāre. Mēs, Vangažu bibliotēkas darbi-
nieces – Vineta un Gunda, esam gatavas 
sniegt informāciju un konsultācijas par 
bibliotēkas resursiem un pakalpojumiem 
visiem mūsu apmeklētājiem.

Mēs aktīvi darbojamies sociālajā tīklā – 
Facebook profilā, kur regulāri informējam 
par bibliotēkas aktivitātēm @Vangazu-
biblioteka. Šogad esam plānojuši uzlabot 
Vangažu bibliotēkas pakalpojumu kvalitāti 
un pieejamību iedzīvotājiem un iegādā-
ties multifunkcionālo drukas iekārtu, ku-

Vangažu pilsētas bibliotēkai – 50

ras lietošana palīdzēs ekonomēt iestādes 
budžeta līdzekļus un paplašinās drukas 
formātu dažādību. 2022. gadā plānojam 
iegādāties arī termoiesiešanas un brošūru 
iesiešanas iekārtu.

Šogad mūsu lasītājiem būs pieejams 
jauns pakalpojums – grāmatu pakomāts 
ar grāmatu nodošanas kasti, digitālā la-
sītāju karte un attālinātās reģistrēšanās 

iespējas. Mūsuprāt, attīstīt attālinātos 
bibliotēkas pakalpojumus ir ļoti nozīmīgi, 
arī saistībā ar Covid-19 izraisīto situāciju 
un epidemioloģiskajiem ierobežojumiem. 
Izsakām sirsnīgu pateicību Vangažu biblio-
tēkas ilggadējiem lasītājiem par lasītprieku 
un uzticību, visiem sadarbības partneriem 
daudzu gadu garumā un Ropažu novada 
pašvaldībai par atbalstu.
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LIENE GAILĀNE, 
SDK “Baltābele” vadītāja

30.  aprīlī Garkalnes pagasta senioru 
deju kolektīvs “Baltābele” nosvinēja savu 
60.  gadskārtu krāšņā jubilejas koncertā 
“Ceļš uz satikšanos”, un viņu vadītāja Lie-
ne Gailāne ar prieku dalījās atmiņās par 
kolektīva vēsturi.

Iesākumā   – pēc kara, kad cilvēki bija 
noilgojušies pēc socializēšanās, ciema pa-
domē, kas bija netālu no Latvijas Brīvdabas 
muzeja, aktīvākie cilvēki pulcējās, lai veido-
tu interešu kopas. Ciema padomes telpās 
vietas bija maz, tādēļ viņiem ļāva pulcēties 
citur. Un tas bija… Latvijas Brīvdabas mu-
zeja vecajā administrācijas mājā – jeb Bo-
naventuras muižiņas dzīvojamā ēkā (fondu 
mājā – jauno krājumu ēkā). Te pulcējās gan 
folkloras cienītāji, teātra cienītāji, gan dejot 
gribētāji. Telpas bija mazas arī šajā ēkā, jo 
8 pāri varēja knapi, knapi ietilpt.

Iesākumā bija vairāk vīriešu nekā sie-
vu un nebija vēl vadītāja, kas darbotos 
ar dejotājiem. Kolektīva pirmie pāri sāka 
pulcēties 1958. gadā. Kamēr mēģinājumi 
notika Brīvdabas muzejā, liels atbalsts un 
prieks vecākās paaudzes dejotājiem bija 

par savu pirmo kolektīva vadītāju no pašu 
vidus, Berģu ciema padomes sekretāri 
Zaigu Eihmani. Viņa mācēja aicināt kopā 
ļaudis un radīt prieku uz deju. Dejotājiem 
patika sanākt kopā, kopā priecāties, izrā-
dīt sevi un tikties ar citiem dejot gribētā-
jiem Rīgas rajona un republikas Dziesmu 
un deju svētkos. 1961. gadā visi kolektīvi 
pārcēlās uz jaunām telpām jaunuzceltajā 
Rīgas rajona kultūras namā. Un tad Rīgas 
rajona kultūras nama darba veterānu deju 
kolektīvs sāka aktīvi piedalīties mākslinie-
ciskās pašdarbības skatēs. Savu oficiālo 
piereģistrēšanu kolektīvs ieguva 1962. gadā, 
kurš arī līdz šai dienai tiek atzīmēts kā di-
bināšanas gads. Taču kolektīva nosaukums 
vēl bija – “Rīgas rajona darba veterānu deju 
kolektīvs”. 

Jau 1962. gadā kolektīvs iegūst atalgotu 
deju kolektīva vadītāju Alīdu Bernavu un 
koncertmeistari Birutu Čibisovu. Alīda bija 
Rīgas rajona izpildkomitejas kultūras noda-
ļas inspektore, pateicoties Alīdas Bernavas 
talantam, deju kolektīvam tika radītas jau-
nas horeogrāfijas. Tās bija interesantas, 
tādēļ šīs dejas vēlējās dejot arī citi Latvi-
jas deju kolektīvi. Alīda bija ļoti sabiedrisks 
cilvēks, kāra uz visādām ēverģēlībām, un 

Senioru deju kolektīvam “Baltābele” – 60
bieži organizēja aizraujošus pasākumus. 
Dejotāji nāca uz dejošanu ne kā uz darbu, 
bet kopā priecāties!

Pēc kārtējiem deju svētkiem vecākās 
paaudzes dejotāji nosprieda, ka arī viņu 
kopai ir vajadzīgs skanīgs nosaukums, lai 
nākamajos lielajos deju svētkos viņi pieda-
lītos ar savu kolektīva karogu. 1974. gadā 
tika sarīkots konkurss, kurā piedalījās gan 
kolektīva vadītāja, paši dejotāji, gan rajona 
kultūras nodaļa un Berģu ciema padomes 
darbinieki. Nosaukuma pamatā – Brīvdabas 
muzejā redzētā aina. Ir pavasaris, Brīvda-
bas muzeja zemnieku sētā zied ābeles. No 
mājas iznāk saimniece košā tautas tērpā ar 
baltu lakatiņu galvā un apstājas pie ziedoša 
koka. Viss izstaro gaišumu un prieku. Un 
prātā dzimst vārds – “Baltābele”. Nosau-
kuma autore ir ilggadējā “Baltābeles” de-
jotāja no Berģiem – Ārija Doroškina (dejo 
no 1970. gada). Gadi iet, mainās dejotāji, 
bet prieks par varēšanu un sadraudzību 
dejotājiem ir stiprs.

1988. gadā deju kolektīvu vadību pārņēma 
Ojārs Grasis. Līdz ar laika plūdumu pirmo 
dejotāju vietā nāca jauni. Ar Rīgas rajo-
na un vēlāk ar Garkalnes novada senioru 
deju kopu ”Baltābele” Ojārs Grasis ir veido-

jis jaunas dejas senioru grupai, piedalījies 
jaunrades deju konkursos, rīkojis senioru 
deju salidojumus, ar kolektīvu ceļojis uz 
festivāliem ārvalstīs un kopā darbojies 21  
darba gadu.

No 2009. gada oktobra senioru deju kopu 
vada jauna vadītāja Liene Gailāne. Arī jau-
nās vadītājas darbības laiks ir bijis gana 
aktīvs, projektiem un koncertiem bagāts. 
Radušās jaunas tradīcijas – latviešu vasa-
ras un ziemas saulgriežu svinēšana, talku 
organizēšana, deju nometnes, meistarkla-
šu veidošana, ceļošana, dalība konkursos. 
Lielu prieku deva dalība “Latvijai – 100” 
projektos – koncertos Dublinā un Tallinā, 
piedalīšanās dokumentālās filmas tapša-
nā “Simtgadnieki” Latvijā, dalība “Iļģiem – 
35” jubilejā un, protams, lielajos Dziesmu 
un deju svētkos Latvijas simtgadē. Īpašs 
bija koncerts dejotājiem –  “Vēl 100 dejas 
Latvijai”.

Katram vadītājam bija un ir savs stils, 
“rokraksts”, vēsture un šarms. Pateicoties 
sadarbībai ar kādreizējā Garkalnes novada 
vadību un tagadējās Ropažu novada domes 
atbalstam, kolektīvs “Baltābele” jau daudzus 
gadus staro priekā, ar savu aizrautību un 
dejotprasmi raisot prieku skatītājos.

DAIGA BRIGMANE,
Ulbrokas bibliotēkas vadītāja

Aprīlis tradicionāli ir atceres pasākumu 
mēnesis, kas veltīts dzejnieka un atdzejotāja 
Pētera Brūvera piemiņai. Šogad dzejnieka un 
atdzejotāja Pētera Brūvera 65. jubilejas divi 
pasākumi. Izstāde “Cik tu brīvs, tik dzīvs” ir 
iekārtota un līdz septembrim būs skatāma 
Ulbrokas bibliotēkas grāmatu vidē. Izstādes 
materiāls lieliski iekļaujas stāstā par dzejnie-
ka piederību Stopiņu pagastam un līdzsva-
ra meklējumiem radošajā dzīvē. Dzejnieka 
dzīves līnija no bērnības Stopiņu pagastā 
līdz pieaugšanai dzīves laikā – dzejnieks, 
atdzejotājs, valodnieks, fotogrāfs, gleznotājs, 
literārais konsultants un redaktors. Iekārto-
juma un sajūtu ziņā ekspozīcija pietuvināta 
dzejnieka dzīves un darba vietai “Kalējos” vai 
meistardarbnīcas izjūtai. Savukārt bibliotēkas 
dzīvojamā istaba ir kā vienota lasāmistaba, 
zinot, ka šajās telpās ir arī Pētera Brūvera 
vārdā nosauktā lasītava. Izstādes atklāša-
nas reizē portreta vizualizācijai izvēlējāmies 
autora dzejas tekstu no nepublicēto dzejo-
ļu krājuma “Nevienas atbildes”, sarakstīts 
1984. gadā. 

galds, grāmata, stipra tēja un cigaretes: 
tu mani uzgleznoji, bet tas neesmu es;
logs, puķupods, slīps lietus pret mūri;
nevis tu mani uzgleznoji, bet – manu būri.
Vārds mēles galā, satvirst, kā krellīte krīt;
Visu mūžu sevi pa lauskai, šķēpelei uzlasīt;
galds, burtnīca, stipra tēja, grafīta švirksts;
Aiz loga, šeit nē, tas, kas no manis atlicis, 

mirkst.

Tieši meklētās atbildes mūs aizved pie 
dzīvības un brīvības apvienojuma. Kopskaitā 
sagatavots 21 QR kods, apvienotais teksta 
ierakstu garums teju 50 minūšu, tajos tiek 
izstāstīts Pētera Brūvera dzīves stāsts un 
sniegtas vairākas atbildes – Kas tad ir dzej-
nieka biogrāfija? Kas ir tas, ko dzejnieks ir 
gribējis pateikt ar savu dzeju? Kāpēc viņš to 
dara? Kāpēc sāka rakstīt dziesmu tekstus? 
Ar kādiem komponistiem ir sadarbojies? Un 
arī tas, ka autors nekad nav gribējis apcerēt 
savu biogrāfiju un norāda, ka dzīves stāsts 
nav interesantāks par poētiskiem tekstiem, 
“kas reizē ir gan mana profesija, gan Provi-
dences uzdevums” – Dieva spēks, kas uztur 
un vada cilvēka likteni. 

Izstādē ir balss, skaņa, dažādu priekšmetu 
klātbūtne un simbolu klātesamība.

Uz izstādes materiāliem ir QR kodi, un, 
tos nolasot viedierīcē vai drukātā tekstā, 
var klausīties P. Brūvera dzeju, dziesmas ar 
autora vārdiem, kā arī interviju fragmentus, 
ko balss ierakstā ierunājis amatierteātra “Dil-
le” aktieris Uldis Bērziņš. Dzirdama Ineses 
Zanderes vēstule par kopīgo vasaras kur-
su apmeklējumu Viļņā 1986. gadā, ar kuru 
aizsākās Brūvera gaitas lietuviešu dzejas 
atdzejošanā.

Izstādes atklāšanā ar savu klātbūtni mūs 
iepriecināja literatūrzinātniece, literatūrvēs-
turniece Līvija Volkova. Atmiņu stāstījumā 
uzzinām, ka Rīgas 49. vidusskolas 11. klases 
audzēkņiem tās nav zinības tikai par ķīmiju, 
bet gan iesaiste jauno muzejnieku pulciņā, 
uz kuru Pēteru aizved klasesbiedrs Māris 
Melgalvs. Top abu klasesbiedru fantastisks 

Novada dzejnieka un atdzejotāja Pētera Brūvera 65. jubilejai veltītie pasākumi Ulbrokas bibliotēkā
darbs par muzeja pamatlicēju Jāni Gresti, 
izveidojot fondu un raksturojot tikšanos ar 
vecā Grestes skolniecēm, kas pulcējās Ro-
zentāla dzīvoklī Blaumaņa istabiņā. 

Literatūras konference “Raksti un dom-
raksti par Pētera Brūvera literatūras nozī-
mību” tika veltīta Pētera Brūvera literārā 
mantojuma rakstniecības vērtībām. Pētīt 
un sagatavot rakstus par Pētera Brūvera 
publicēto un nepublicēto literāro mantoju-
mu, pievēršoties dažādiem autora daiļrades 
aspektiem, tika uzaicināti literatūrzinātnieki 
un vidusskolu izglītojamie. 

Literatūrzinātnieku vidū pētnieki no LU Li-
teratūras, folkloras un mākslas institūta, LU 
Humanitāro zinātņu fakultātes, Rakstniecības 
un mūzikas muzeja. Ulbrokas bibliotēkas 
Pētera Brūvera vārdā nosauktās lasītavas 
publicēto un nepublicēto literārā mantojuma 
daļu pētīja literatūrzinātniece, filoloģijas dok-
tore Ieva Kalniņa. Tēmas izklāstu par mītisko 
tēlu un mītiskā slāņa konstatēšanu Pētera 
Brūvera dzejas korpusā krājumā “Melnais 
strazds, sarkanie ķirši” apskatīja literatūr-
zinātnieks, zinātnisku un populārzinātnisku 
publikāciju autors Ingus Barovskis, Pētera 
Brūvera bērnu dzejas grāmatas un poētiskās 
valodas savdabībai pievērsās literatūrzināt-
niece, LZA akadēmiķe, LU profesore Janīna 
Kursīte. 

Savukārt Ulbrokas vidusskolas 12. klašu 
jauniešu domraksti par “Dzejnieka līdzsvara 
meklējumiem radošajā dzīvē” tika izstrādā-
ti, izpētot Pētera Brūvera novadpētniecības 
materiālu daļu Ulbrokas bibliotēkā, apraks-
tot daudzveidīgos daiļrades aspektus, kā 

arī piedaloties literārajā pastaigā, iepazīstot 
personības radošo dzīvi. 

Sadarbojoties ar LNB Pakalpojuma de-
partamenta vadītāju Andu Lamašu, Uzziņu 
informācijas centru un Uzziņu informācijas 
centra Informācijas pakalpojumu un SBA 
nodaļas vadītāju Gintu Zalcmani un Soci-
ālo un humanitāro zinātņu nodaļas galveno 
bibliogrāfu Kristapu Kuplo, izveidota pilnīga 
autora bibliogrāfija. Gintas uzstāšanās laikā 
iepazinām “b” burta kā šķirkļa un bibliogrāfa 
darba burvību – tas ir interesanti. Kristaps 
vienlaikus iepazīstināja ar fragmentu lasīju-
miem no Brūvera sarakstes ar Krimas tatāru 
literātiem 80. gadu beigās. Ineses Zanderes 
uzstāšanās laikā atklāsmes un atklājumi 
par klasesbiedriem Pēteru Brūveri un Māri 
Melgalvu.

Satiekoties jaunās un pieredzējušās pa-
audzes pētniekiem, bibliotekāriem un pe-
dagogiem, iesaistot skolu jaunatni, radīts 
jauns saturs, kas aktualizē Pētera Brūvera 
daiļrades nozīmību, kā arī veicina kopēju vēr-
tību izpratni un izglītošanās iespēju, sekmē 
radošumu un inovatīvu zināšanu sabiedrības 
attīstību. 

Konferences darbā radītais materiālu 
kopums ir nozīmīgs papildinājums Pētera 
Brūvera lasītavas esošajiem resursiem un 
tiks izdots rakstu krājumā. Tas uztur interesi 
un rosina sabiedrību jaunām sarunām par 
literatūras emocionālo nozīmību, atbildību 
un piederību kultūrtelpai. Aicinām apmeklēt 
izstādi un lasītavas telpas, lai gūtu ieskatu 
apkopotajā informācijā “Raksti un domraksti 
par Pētera Brūvera literatūras nozīmību”.
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ULBROKAS BIBLIOTĒKA
Datums, laiks Aktivitāte

10. maijs Zinību rīts – “Iepazīsti Pēteru Brūveri jeb Rakstītā vārda manto-
jums” Upesleju sākumskolas izglītojamajiem.

17., 19., 23. maijs
plkst. 9.15–10.15 un 
10.30–11.30

Zinību stunda “Bibliotēkgrāmatu izzinošā vide” PII “Pienenīte” 
vecāko grupu pedagogiem un audzēkņiem no grupām “Zaķēni”, 
“Spārītes”, “Knīpas un Knauķi”, “Saulītes”, “Gliemezīši”. 

27. aprīlis–
12. septembris

Pētera Brūvera 65. jubilejai veltītā izstāde 
“Cik tu brīvs, tik dzīvs”. Apmeklējuma laikā 
ar viedtālruņa palīdzību ir nodrošināta 
klausīšanās un līdzdalības klātesamība, 
informācijas izguvē izmantojot QR kodus. 

2.–31. maijs Romantiskās spriedzes romānu autores Dafnes di Morjē darbu 
izstāde “Noslēpumainā Dafne di Morjē”.

GARKALNES BIBLIOTĒKA
Datums, laiks Aktivitāte
2.–31. maijs Grāmatu jaunumi maija mēnesī.
2.–13. maijs Alfrēdam Dziļumam – 115 veltīta grāmatu izstāde “Pēdas rīta rasā”.
14. maijs
plkst. 19.00

Muzeju nakts pasākums “VISUMA CENTRĀ ESI TU” – tikšanās ar 
astroloģi Ritu Riekstiņu. Dalība bez maksas.

16.–31. maijs Jurim Alunānam – 190 veltīta grāmatu izstāde “Laika soļi”.

VANGAŽU PILSĒTAS BIBLIOTĒKA
Datums, laiks Aktivitāte
5. maijs
plkst. 18.00

VPB – 50. Vangažu pilsētas bibliotēkas 50 gadu jubilejas svinības 
Vangažu pilsētas Kultūras namā.

10. maijs 
plkst. 8.15

Karjeras diena – Tikšanās bibliotēkā “Gribu būt informācijas tīģeris”. 
Vangažu vsk. 3.a klase.

2.–14. maijs Tematiskā literatūras izstāde “Brīvības balss”.
4. maijs – Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas diena.

2.–20. maijs Bērnu un jauniešu literatūras izstāde “Māmiņ, mīļo māmulīt”. 
Mātes dienai veltīta dzejas un stāstu izstāde.

23.–31. maijs
Jauno grāmatu izstāde. Video formātā bibliotēkas Facebook profilā  
@vangazubiblioteka. Pasūtīt un rezervēt var bibliotēkas elektroniskajā 
katalogā https://ej.uz/hj34. 

ROPAŽU BIBLIOTĒKA
Datums, laiks Aktivitāte

6. maijs
plkst. 18.00

Brīvdabas literāri muzikāls vakars “Lietussargs mums visiem 
viens”. Piedalās: Valmieras aktieru apvienība “Žerāri”. Dalība 
bez maksas.

20. maijs plkst. 13.00 Gleznotājas Lauras Pīgoznes personālizstādes atklāšana.
28. maijs plkst. 12.00 Koko un Riko skoliņas izlaidums.

Maijs Tematiskā izstāde un nodarbību cikls “Kukaiņi” – sadarbībā ar 
PII “Annele”.

SAURIEŠU BIBLIOTĒKA
Datums, laiks Aktivitāte

7. maijs
plkst. 11.00

Lasīšanas veicināšanas projekta “Grāmatu starts” 1. nodarbība “Pirmā 
tikšanās ar bibliotēku”, veltīta Mātes dienai.

12. maijs
plkst. 17.00

Lasīšanas veicināšanas projekta “Grāmatu starts” 2. nodarbība “Labas 
uzvedības ābece”, veltīta Starptautiskajai Ģimenes dienai.

2.–31. maijs Literatūras izstāde “Cita kalibra rakstnieks”. Dāņu rakstniekam Pēteram 
Hēgam – 65.

UPESCIEMA TAUTAS BIBLIOTĒKA
Datums, laiks Aktivitāte
Maijs Starptautiskajai Bišu dienai veltīta izstāde Upesciema Tautas bibliotēkā.

3. maijs Baltā galdauta svētku brīdis Upesciema Tautas bibliotēkā un Upesciema 
Dienas centrā maskēšanās tīklu siešanas dalībniekiem.

2.–16. maijs Jaunieguvumu izstāde.

ZAĶUMUIŽAS FILIĀLBIBLIOTĒKA
Datums, laiks Aktivitāte
2.–31. maijs Lindas Austriņas personālizstāde “Brīnumpuķes”.
5. maijs “Latvietis var…” Tikšanās un saruna ar žurnālisti Sandru Kropu.
10. maijs Ropažu vsk. pirmsskola “Sprīdīši” – “Kas ir Zaķumuiža” – vēstures taka.

18., 20. maijs Ropažu vsk. pirmsskola “Kāpēcīši”, “Gudrinieki” – tēma “Ko stāsta grā-
matas par ģimeni”.

19. maijs Gleznošanas vakars kopā ar māksliniekiem.

Izstādes un aktivitātes Ropažu novada bibliotēkās maijā

Personības vizīkarte

Vārds, uzvārds Vineta Bordāne

Amats Vangažu pilsētas 
bibliotēkas vadītāja.

Izglītība

Latvijas Universitāte, 
Latviešu valoda un 
literatūra (1993).
Profesionālā pilnveide – 
Valodu mācību centrs – 
“Vispārējā angļu valoda 
publiskā telpā” (2011). 
Profesionālā pilnveide 
specialitātē – Latvijas 
Nacionālā bibliotēka – 
“Informācijas un bibliotēku 
zinību pamati” (2017).

Dzīves vērtības Mīlēt to, ko dari, zinātkāre, ģimene, attīstība, ticība sev, cilvēcība, 
brīvība, atbildība, empātija.

Dzīves moto Tu to vari izdarīt!
Ko vērtē sevī 
visaugstāk Apziņu, spēju atbildēt par savu rīcību un jūtām.

Ko cieni citos Cieņu pret citiem.
Šī gada apņem-
šanās Vangažu pilsētas bibliotēkas integrēšana jaunajā novadā.

Kas iedvesmo Daba, ceļojumi, grāmatas, filmas.

Kas dod mieru Labs miegs.

Kāpēc kultūra ir 
svarīga Kultūra cilvēku audzina, izglīto un pilnveido, dara laimīgu.

Kādu grāmatu 
iesakāt izlasīt

Džona Ronalda Rūela Tolkīna “Gredzenu pavēlnieks”,
M. Bulgakova “Meistars un Margarita”,
H. Murakami “Skarbā brīnumzeme un pasaules gals”.

Ludmila Vorobjova, Ropažu novada domes deputāte:
“2003. gadā Vangažu iedzīvotājiem palaimējās, jo septembrī bibliotēkas vadītājas 

amatu piekrita pieņemt erudītā Vangažu patriote Vineta Bordāne. Un nu jau 19 gadu 
Vineta vada Vangažu pilsētas bibliotēku, vada to profesionāli, ar augstu atbildības  
sajūtu. 

Vinetu var saukt par sava darba entuziasti, kas ir atvērta vietējai kopienai un mak-
simāli cenšas nodrošināt dažādas iespējas komunikācijai ar saviem lasītājiem. Uz 
izaugsmi un attīstību tendēta, vienmēr ir gatava apgūt ko jaunu, pilnveido savas 
zināšanas un ar tām labprāt dalās ar kolēģiem. Uzsākot darbu, bibliotēkas telpās vēl 
nebija nožuvusi krāsa, kad viņa ķērās aizrautīgi pie darba, lai ieviestu jauna veida 
pakalpojumus lasītājiem, uzlabotu esošos un padarītu Vangažu pilsētas bibliotēku 
pieejamu un saistošu visiem vangažniekiem – gan lieliem, gan maziem. Viens no Vi-
netas prioritārajiem darbiem, uzsākot darbu, kas tika arī sekmīgi paveikts, bija esošā 
grāmatu krājuma rekatoloģizācija un Bibliotēku informācijas sistēmas Alise ieviešana arī 
Vangažu pilsētas bibliotēkā, kas nodrošina iespēju lasītājiem savā bibliotēkas elektro-
niskā kopkataloga tiešsaistes kontā pagarināt, pasūtīt un rezervēt grāmatas arī šodien. 

Atsaucīga, izpalīdzīga, taisnīga. Cilvēks, ar kuru var konsultēties ne tikai par darba 
jautājumiem, bet parunāt arī par citām filozofiskām un sadzīviskām tēmām. Tāda ir 
Vineta.”
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SANTA PODGAISKA,
Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas direktore

Tradīcija organizēt akordeonistu fes-
tivālu aizsākās 2018. gadā Stopiņu no-
vadā, svinot Latvijas 100 gadu. Pirmajā 
Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas rī-
kotajā festivālā piedalījās 118 dalībnieku 
no dažādām Latvijas reģionu mūzikas un 
mākslas skolām. 2019. gada 8. jūnijā Sto-
piņu novada Līgo parkā izskanēja Pirmais 
Baltijas valstu akordeonistu ansambļu un 
orķestru festivāls “Svinam Latviju”. Festi-
vāla lielkoncertā piedalījās 220 dalībnieku 
no dažādiem Latvijas reģioniem, kā arī no 
kaimiņvalstīm – Igaunijas un Lietuvas. 

2022.  gada 11.  jūnijā, plkst. 17:00, 
Ulbrokas Mūzikas un mākslas skola sa-
darbībā ar Ropažu novada pašvaldību un 
kultūras centru “Ulbrokas Pērle” atkal pul-
cē Latvijas profesionālās ievirzes mūzikas 
skolu akordeonistus uz III Akordeona an-
sambļu un orķestru lielkoncertu – festivālu.

Festivāla mērķis un uzdevums ir popu-
larizēt akordeona ansambļu un orķestru 
muzicēšanas tradīcijas, veicināt ansambļu 
un orķestru sadarbību. Rosināt Latvijas 
komponistus rakstīt oriģinālmūziku akor-
deonistu orķestriem un tādējādi pilnveidot 
māksliniecisko un profesionālo meistarību 
akordeona spēlē. 

Pandēmijas apstākļos darbs ar an-
sambļiem un orķestriem bijis sevišķi ap-
grūtināts, tāpēc šogad lielkoncertam  – 
festivālam pieteikušies 70 dalībnieku no 
18 Latvijas mūzikas skolām, kas ir ievē-
rojami mazāk nekā pirms trim gadiem. 
Šoreiz akordeonistiem būs iespēja ieskan-
dināt Ropažu novada kultūras centra “Ul-
brokas Pērle” Lielo zāli. 

Gaidām ikvienu mūzikas mīļotāju kon-
certā, kurā būs iespēja izbaudīt un novēr-
tēt mūsdienīgā un ļoti universālā mūzikas 
instrumenta  – akordeona  – spilgto un 
saviļņojošo skanējumu. Dalībnieki varēs 
ļauties kopmuzicēšanas priekam un aiz-
vest klausītājus neatkārtojamā muzikālā 
piedzīvojumā, jo šis ir vienīgais Akor-
deona ansambļu un orķestru lielkoncerts  
Latvijā.

III Akordeona ansambļu un orķestru lielkoncerts – 
festivāls Ulbrokā

INA MELKINA,
bērnu lietu speciāliste

Lai sniegtu vienotu atbalstu bērniem un 
viņu ģimenēm, Ropažu novada pašvaldībā 
izveidota Starpinstitūciju sadarbības grupa 
bērnu un jauniešu atbalstam. 

Katra Latvijas ģimene, kurā ir bērni, dzī-
vo kādā noteiktā pašvaldībā. Tieši pašval-
dība ir tā, kas visvairāk saistīta ar bērnu 
ikdienu, nodrošinot dažādus pakalpojumus 
bērniem un ģimenēm viņu dzīvesvietā.

Ropažu novada pašvaldības Starpinsti-
tūciju sadarbības grupa bērnu un jauniešu 
atbalstam ir Ropažu novada pašvaldības 
domes izveidota kā valsts pārvaldes un 
pašvaldības institūciju sadarbības platfor-
ma, lai īstenotu un risinātu bērnu tiesību 
aizsardzības nodrošināšanas jautājumus 
Ropažu novada pašvaldības administra-
tīvajā teritorijā. 

Starpinstitūciju sadarbības grupu no 
25.04.2022. vienu gadu vadīs Izglītības, 
jaunatnes lietu, kultūras un sporta depar-
tamenta vadītāja Sanita Tīberga. Starp- 
institūciju sadarbības grupas sastāvā strā-
dās Sociālā dienesta vadītāja Ruta Leišav-
niece, Pašvaldības policijas priekšnieks 
Ainārs Bērcis, Bāriņtiesas priekšsēdētāja 
Inga Branta-Čepule. Dažādu jautājumu 

risināšanā Starpinstitūciju sadarbības gru-
pa aicinās pievienoties profesionāļus, kuri 
varētu sniegt atbalstu risināmajā gadījumā. 

Novadā darbu uzsākušas arī starpprofe-
sionāļu sadarbības grupas bērnu un jau-
niešu atbalstam. Grupa katrā teritoriālajā 
vienībā darbojas atsevišķi, pamatojoties 
uz vienoto darbības kārtību. Grupa sa-
stāv no dažādu disciplīnu profesionāļiem, 
un to darba organizācija uzticēta Sociālā 
dienesta sociālajiem darbiniekiem darbā 
ar ģimenēm ar bērniem. Grupai ir mēr-
ķis – kvalitatīvs pakalpojums palīdzības 
sniegšanā ģimenei, bērnam un pēc ie-
spējas labāks problēmsituācijas, piemē-
ram – aprūpes trūkums, bērna devianta 
uzvedība, vardarbība, krīzes situācijas 
ģimenē, problēmas izglītības apguvē un 
citas, risinājums bērna interesēs. Grupa 
sadarbojas ar Ropažu novada pašvaldības 
Starpinstitūciju sadarbības grupu. 

Abu sadarbības grupu darbība notiek, 
ievērojot Bērnu tiesību aizsardzības likumā 
noteikto principu, kas paredz, ka bērnu tie-
sību aizsardzība īstenojama, sadarbojoties 
ar ģimeni, valsts un pašvaldību institūci-
jām, sabiedriskajām organizācijām un ci-
tām fiziskajām un juridiskajām personām, 
kā arī ievērojot citus tiesību aktus bērnu 
tiesību aizsardzībā.

Ropažu novadā izveidota Starpinstitūciju 
sadarbības grupa bērnu un jauniešu atbalstam

Ropažu novada pašvaldības bērnu 
un jauniešu vasaras nometņu projektu 
konkursā var piedalīties Ropažu novada 
izglītības, kultūras un sporta iestādes, 
pašvaldības institūcijas, sabiedriskās 
organizācijas un juridiskās personas, lai 
pretendētu uz finansiālu atbalstu bērnu 
un jauniešu vasaras nometņu organizēša- 
nai.

Mērķis – veicināt bērnu un jauniešu sa-
turīgu, lietderīgu brīvā laika pavadīšanu 
brīvlaikā, popularizēt veselīgu dzīvesvei-
du, jaunu zināšanu un prasmju apguvi, 
indivīda radošās un sociālās pašizpaus- 
mes.

Pieteikumu iesniegšanas termiņš – līdz 
šā gada 13. maijam.

Projekta mērķa grupa   
Ropažu novada administratīvajā teritorijā 

deklarētie bērni un jaunieši vecumā no
7 līdz 17 gadiem.
Nometnes norises laiks – valstī noteiktie 

skolēnu mācību brīvlaiki.

Pašvaldības līdzfinansējums saskaņā 
ar noslēgto līgumu starp pašvaldību un 
nometnes organizatoru: 
> minimālais nometnes dienu skaits – 3, 

maksimālais – 7;

> vienam bērnam – līdz 20,00 eiro dien-
nakts nometnei un līdz 10,00 eiro die-
nas nometnei;

> vecāku līdzmaksājums nedrīkst pār-
sniegt 50% no pašvaldības  piešķirtā 
līdzfinansējuma apjoma;

> daudzbērnu ģimeņu bērniem (3+) pie-
mērojama 70%, mazturīgo ģimeņu bēr-
niem – 90% atlaide vienam bērnam no 
summas dienā, ko sedz pašvaldība.

Nometnes dalībnieks kalendāra gadā var 
ņemt dalību tikai vienā nometnē.

Lēmumu par atbalstītajiem konkur-
sa pretendentiem komisija pieņem līdz 
šā gada 20. maijam, publicējot pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.ropazi.lv un pašvaldī-
bas sociālajos kontos.

Līgums ar atbalstīto konkursa dalībnieku 
tiek noslēgts pēc vasaras nometnes da-
lībnieku saraksta piestādīšanas, norādot 
dzīvesvietas deklarēto adresi. 

Projekta koordinators   
Izglītības un jaunatnes lietu nodaļas gal-

venais speciālists interešu izglītības, pro-
fesionālās ievirzes un mūžizglītības jau-
tājumos Oļģerts Lejnieks, tālr. 29219763, 
e-pasts: olgerts.lejnieks@ropazi.lv.

Pielikumi pieejami https://ieej.lv/nomet-
nu_projekts.

Ropažu novada pašvaldība aicina pieteikties dalībai 
Bērnu un jauniešu vasaras nometņu projekta 
konkursā

SANTA PODGAISKA,
direktore

Ulbrokas Mūzikas un mākslas skola ir 
profesionālās ievirzes izglītības iestāde, 
kas piedāvā apgūt mūziku un mākslu 
14 dažādās izglītības programmās. Sko-
lai bijuši jau 18  izlaidumi, tāpēc varam 
lepoties ar daudziem mūsu audzēkņiem, 
kas turpina izglītību gan Latvijas, gan ār-
valstu vidējās un augstākās mūzikas un 
mākslas skolās, kā arī ar ikvienu, kas kļu-
vis par izglītotu, radošu kultūras cilvēku, 
neatkarīgi no izraudzītās profesionālās 
darbības jomas.

2021./2022. mācību gads bijis sarežģīts 
Covid-19 pandēmijas epidemioloģiskās 
drošības noteikumu radīto ierobežojumu 
dēļ. Tomēr, pateicoties pedagogu rado-
šumam, neatlaidībai, spējai nepārtraukti 
pilnveidoties un pielāgoties mainīgajiem 
apstākļiem, esam spējuši ne vien veiksmīgi 
īstenot mācību procesu, bet arī sasniegt 
augstus rezultātus dažādos konkursos un 
skatēs, kā arī paši organizēt pasākumus 
un konkursus vietējā un Latvijas mērogā. 

Jāatzīmē, ka mūsu skolas flautas 
spēles 7. klases audzēkne Anete Dunta-
va kļuvusi par Ropažu novada 2021. gada 
jaunieti mūzikā un saņēmusi Latvijas Kul-
tūras ministrijas balvu jauniešiem par sa-

sniegumiem konkursos, izstādēs un skatēs 
mākslu nozarēs 2021. gadā, taču turpina 
neatlaidīgi strādāt un izvirzīta II  kārtai 
prestižajā konkursā “Kings Peak Interna-
tional” (ASV). 

Mākslas nodaļas audzēkņi ar saviem dar-
biem priecē skatītājus gan skolas telpās, 
gan Ropažu novada domē, gan virtuālajās 
izstādēs: “Saules gaismā”, “Ko tu domā?”, 
“Pavasaris Upeslejās” u. c. Skolā notiek 
arī citi pasākumi – februāris bija Masku 
mēnesis, martā pulcējāmies radošajā pēc-
pusdienā “Neturi žirafi aiz dzīvžoga!”, aprīlī 
un maijā notiek klašu koncerti vecākiem.

Mācību gads jau tuvojas noslēgumam, 
bet tos, kas vēl tikai sapņo par iestāša-
nos Mūzikas un mākslas skolā, 23. maijā 
gaidām “Atvērto durvju dienā”, kad nelielā 
koncertā iepazīstināsim ar izglītības prog-
rammām, ko iespējams apgūt mūsu skolā. 
Informācija par iestājpārbaudījumiem, kas 
notiks 1., 2., 3.  jūnijā no plkst. 17.00 līdz 
19.00, pieejama skolas mājaslapā http://
www.umms.lv/par-skolu/dokumenti/uz-
nemsana/.

Plašāka informācija par Ulbrokas Mū-
zikas un mākslas skolas audzēkņu sa-
sniegumiem pieejama mājaslapā: http://
www.umms.lv/.

Uz tikšanos Ulbrokas Mūzikas un māks-
las skolā!

23. maijā Atvērto durvju diena Ulbrokas Mūzikas 
un mākslas skolā
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Šogad tradicionālais Latvijas Olimpiskās 
komitejas organizētais Olimpiskais mēne-
sis sākās mēnesi pirms LOK 100. dzim-
šanas dienas un noslēdzās 22. aprīlī ar 
kopēju Vislatvijas rīta vingrojumu, kurā 

piedalījās vairāk nekā 160 000 dalībnieku 
no 41 pašvaldības, tajā skaitā arī no mūsu 
Ropažu novada mācību iestādēm.

Foto no pasākumiem skatīt šeit: https://
ieej.lv/9ieNy.

“Olimpiskā diena 2022” Ropažu novadā

“MAMANET” ir uz volejbola noteikumiem 
radīta komandu sporta spēle, bumba šajā 
spēlē tiek ķerta un mesta, laukums un 
pamatnoteikumi – kā volejbolā. Tomēr šis 
gluži nav stāsts par jaunu sporta veidu, 
“MAMANET” ir kustība sieviešu veselīga 
un aktīva dzīvesveida atbalstam un vei-
cināšanai. To spēlē māmiņas, vecmāmi-
ņas vai sievietes vecumā no 30 gadiem. 
Lielākais dalībnieču skaits šajā kustībā 
ir Izraēlā. Latvijā šī sporta spēle ienāku-

si beidzamo piecu gadu laikā ar Latvijas 
Tautas sporta asociācijas gādību. Ropažu 
novadā “MAMANET” kustība ir aizsākusies 
pavisam nesen – pirms trim mēnešiem. 
Ropažu novada “MAMANET” komandā šo-
brīd aktīvi piedalās sievietes no Ropažiem, 
Zaķumuižas un Upesciema.

9. aprīlī Jēkabpilī norisinājās “MAMA-
NET” spēles turnīrs, kurā savu pirmo 
turnīra pieredzi ieguva arī Ropažu no-
vada komanda. Kopā turnīrā piedalījās 

14 komandu no dažādām vietām Latvijā. 
Kopvērtējumā pēc vienas uzvaras un trīs 
zaudējumiem Ropažu novada komanda 
ieņēma 12. vietu. Pēc turnīra Ropažu no-
vada dalībniecēm bija pozitīvas emocijas 
un vēl lielāka vēlme turpināt regulāras 
nodarbības.

Veselības veicināšanas projekts “MA-
MANET” Ropažu novadā aktīvi turpinās – 
notiek treniņnodarbības un ir cerība attīstīt 
šo kustību vēl plašāk, visā novadā.

Aicinām pievienoties ikvienu novada ie-
dzīvotāju, kura vēlas uzlabot savu fizisko 
formu un veselību, dzīvesprieku, darbo-
joties kopā “MAMANET” spēlē. Galvenais 
noteikums – izbrīvēt laiku sev no ikdienas 
rūpēm un vēlme darboties – visu pārējo 
veidosim kopā.

Sīkāku informāciju par treniņiem var 
iegūt, rakstot un zvanot uz telefona nu-
muriem “MAMANET” konsultantēm un šā 
projekta organizatorēm 22194213, Madara.

Ropažu komandas “MAMANET” pirmais turnīrs

LIENE GLAUDĀNE, 
sporta organizatore, Ulbrokas sporta komplekss

Kultūras centrā “Ulbrokas Pērle” 22. ap-
rīlī notika apbalvošanas ceremonija, kurā 
tika godināti un sumināti 73  labākie no 
labākajiem sportistiem Stopiņu pagastā 
par sasniegumiem 2021. gadā.

Pasākumu atklāja Ropažu novada paš-
valdības domes priekšsēdētājas vietnieks 

Ainārs Vaičulens un sveica Stopiņu pagas-
ta aktīvākos sportistus. Sportistus priecēja 
atraktīvā dziedātāja Katrīna Dimanta un 
deju studijas “Ciprese” jaunā paaudze.

Par spīti visiem ierobežojumiem, mūsu 
pagasta iedzīvotāji ir izcīnījuši daudz god-
algotu vietu, un pēc iesniegtajiem rezul-
tātiem visi tika apbalvoti. 

Paldies par mājīgo uzņemšanu kultūras 
centram “Ulbrokas Pērle”.

Godināti Stopiņu pagasta sporta laureāti 2021. gadā

6. aprīlī Zaķumuižas sporta hallē tika 
izspēlēts Ropažu pagasta novusa turnīra 
4. posms. Piedalījās 16 novusa spēlētāju 
no Ogres, Rīgas, Mālpils, Sējas un Ro-
pažiem. Mālpilietis Jānis Dišreits savas 
spēles aizvadīja izcili. Viņam līdz 8. kārtai 
tikai uzvaras, bet pēdējās 2 kārtās neiz-
šķirts rezultāts, atraujoties no 2. vietas 
par 4 punktiem. Interesanti, ka arī 2. vie-
tas ieguvējs nevienam nezaudēja un ar 
6 spēlētājiem nospēlēja ar neizšķirtu rezul-
tātu. Pa 11 punktiem bija ieguvuši 4 spē-
lētāji, un 3. vietu noteica tikai buholtza 
koeficients, kurš labāks šoreiz Arnim no 
Ogres. Labākie no Ropažu novada šoreiz 
Andrejs Ploriņš – 4. vietā – un Aivars La-
piņš – 6. vietā. 

24. aprīlī Ropažos, kafejnīcas “Vēja ligz-
da” jaunajās telpās, tika izspēlēts Ropažu 
pagasta zolītes čempionāta 4. posms. Pie-
dalījās 16 spēlētāju no Mālpils, Birzgales, 
Murjāņiem, Ogres, Ķekavas, Zaķumuižas un 
Ropažiem. Spēlētāji bija patīkami pārsteigti 
par jaunajām skaistajām telpām. Zigfrīds 

Strazdiņš februāra mēnesī ieņēma 2. vietu, 
bet šoreiz vienkārši izcili nospēlēja, jau 
no paša sākuma atraujoties no saviem 
sekotājiem, tādējādi izcīnot 1. vietu. 2. vie-
tā – Uldis Ķibilds  (Birzgale), un 3. vietā 
Dzintars Kļaviņš  (Ropaži). Nākamais, 
5., posms norisināsies 29. maijā Ropažos, 
“Vēja ligzdas” telpās.

Ropažu pagasta čempionāta galda tenisā 
4. posmā uzvarēja siguldietis Erlands Bēr-
zons. Dalībnieku skaits šoreiz: 8. Jāatzīmē, 
ka šoreiz pirmo reizi bija ieradušies 3 spē-
lētāji no Garkalnes. Vēl bija ieradušies spē-
lētāji no Siguldas, Līgatnes un Stopiņiem. 

30. aprīlī norisinājās Cīņas un mākslas 
centra “HAGAKURE” organizētā Sporta 
diena, kurā piedalījās 90  audzēkņu no 
vairākiem Latvijas novadiem. Bērniem un 
jauniešiem bija iespēja piedalīties vairākās 
kategorijās un izcīnīt godalgotas vietas. 
Sporta diena tika organizēta gan topoša-
jiem karatistiem, lai smeltos pieredzi, gan 
lielajiem sportistiem, kas bija kā sagata-
vošanās gaidāmajām sacensībām. 

Novada sportistu sasniegumi aprīlī

Drošas skrituļošanas skola Ropažu no-
vadā no 16. maija – Garkalnē, Upesciemā, 
Ulbrokā, Ropažos, Vangažos.

Drošas skrituļošanas skola paredzēta 
visiem interesentiem no 7 gadu vecuma! 
Mācīsimies slidot. Nodarbību laikā iz-
mantosim dažādu inventāru, kas veicina 
skrituļošanas prasmju apguvi. Nodarbības 

vadīs sertificēti un pieredzes bagāti treneri.
Pasākums ir BEZ MAKSAS!
Lai piedalītos, nepieciešams reģistrēties 

pa tālruni 29414724, nosaucot attiecīgi 
ērtāko norises vietu vai vietas, dalībnieka 
vārdu, uzvārdu un dzimšanas datus.

Līdzi jāņem skrituļslidas, sargi, ķivere 
un dzeramais ūdens!!!

Drošas skrituļošanas skola Ropažu novadā no maija 
līdz jūlijam!
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Šogad, tieši Lieldienu svētdienā,  
Zigmunds Rubenis svinēja 85 gadu jubile-
ju. Ropažu pagasta un Ropažu represēto 
pārstāvji sveikt jubilāru devās 19. aprīlī.

Jubilārs ar kundzi sagaidīja dzīvesprie-
cīgs un mundrs, pa Lieldienām uzņēmis 
diezgan daudz viesu, bet nogurums vēl 
nemāc.

Pie jubilejas kūkas un kafijas raisījās 
sarunas par piedzīvoto tālajā izsūtījumā. 
Zigmundam bija 12  gadu, kad kopā ar 
vecākiem nācās doties skaudrajā ceļā 
uz Tomskas apgabala Parabeļas rajonu. 
1949. gada 25. martā visa ģimene devu-
sies uz Gulbeni, lai nokārtotu nodevas, at-
griežoties, pazīstami cilvēki brīdinājuši, lai 
nebrauc mājās, jo tur gaida izvedēji, bet, 
tā kā Zigmunda tēvs nesen bija atgriezies 
no apcietinājuma, tad nolēma pieteikties 
pats, jo bija skaidrs, ka tāpat apcietinās, 
ja ne tajā dienā, tad citā. 

Izsūtījuma iemesls – “kulaku ģimene”. 
Zigmunda tēvs jau 1941. gada sākumā 
tika arestēts un izcietis apcietinājumu 
Urālos, jo kā bijušais aizsargs un lielas 
saimniecības īpašnieks tika apsūdzēts, 
1948. gadā atgriezās dzimtenē, bet pēc 
gada atkal bija jādodas tālajā nezināmajā.

Ģimene tika izmitināta netālu no Pa-
rabeļas, ciematā Maliji Bugri. Strādājuši 
kolhozā, dzīvojuši pie vairākām ģimenēm 
mazās mājiņās, vēlāk tēvs uzcēlis pašiem 
savu mājiņu. Latvijā ģimene atgriezusies 
1957. gada pavasarī. 

Pēc atgriešanās dzimtas mājā ģimene 
dzīvot vairs nevarēja, 

jo tur bija iekārtots kolhoza kantoris, 

apmetušies netālu. Vecāki iestājušies 
kolhozā, Zigmunds dzīvojis pie mātes-
brāļa Gulbenē, kur pabeidzis vidusskolas 
pēdējo klasi, un pēc pabeigšanas devies 
uz Rīgu, kur mācījies un ieguvis kino-
mehāniķa kvalifikāciju. No 1959.  gada 
uzsācis darba gaitas kā kinomehāniķis 
Gulbenes Kultūras nodaļā, noslēdza tās 
1979. gadā kā Alūksnes kinodirekcijas di-
rektors, kad pārcēlās uz dzīvi Rīgā. Savās 
kinomehāniķa gaitās nācies sastapties ar 
daudziem tolaik populāriem latviešu ak-
tieriem un kopā piedzīvoti dažādi atraktīvi  
mirkļi.

Rīgā apguvis jaunu profesiju energo-
sistēmu jomā un dzīvesvietas meklēju-
mos pārcēlies uz Zaķumuižu, kur dzīvo 
arī šobrīd. Vēlam jubilāram vēl daudzus 
mundrus dzīves gadus!

PAŠVALDĪBA

Par veiksmīgu dalību fotokonkursa 
1. kārtā “Ziema” apbalvojām trīs lielis-
kas fotogrāfes no Ropažu novada – Agitu, 
Jurgitu un Daigu! Paldies viņām par uzdro-
šināšanos un skaistajām bildēm! 

Savukārt, ja Tu nepaspēji iesūtīt savas 
bildes fotokonkursa 1. kārtā, tad nebēdā – 
Tev ir iespēja piedalīties atkal, tikai šoreiz 
tēma ir “Pavasaris”. Gaidīsim ikkatra foto 
entuziasta vai profesionāļa uzņemtās bil-

des Ropažu novadā līdz 10.  jūnijam. Sūti 
tās uz fotokonkurs@ropazi.lv. 

Par vērtēšanu un apbalvošanu
Konkursu vērtēs gan žūrija, gan iedzīvo-

tāji. Konkursa noslēgumā būs balvas no 
pašvaldības, kas tiks sarūpētas no novada 
uzņēmējiem, kā arī tiks sarīkota izstāde ar 
iedzīvotāju veikumiem.

Ar fotokonkursa nolikumu var iepazīties 
šeit > https://ieej.lv/WIocE.

Fotokonkursa “Ropažu novads cauri gadalaikiem, 
mierā un kustībā” otrā kārta “Pavasaris”

Sveicām Ropažu pagasta represēto 
Zigmundu Rubeni 85 gadu jubilejā

IRINA SIETIŅA,
Pierīgas tūrisma asociācija

Tālr. 27123770, info@exitriga.lv

Izbaudi velopiedzīvojumu “EXIT RĪGA 
ripo” un apceļo Pierīgu ar vilcienu un ve-
losipēdu! Esam izplānojuši piecus velomarš-
rutus apkārt visai Pierīgai  – no Babītes 
līdz pat Carnikavai. Tie sākas un beidzas 
dzelzceļa stacijās un bez maksas ir pieejami 
PostNos aplikācijā ikvienam interesentam.

2022. gada siltajos mēnešos ceļo zaļi! 
Vilciens un velosipēds ir aizraujoši, maci-
ņam un dabai draudzīgi ceļošanas trans-
portlīdzekļi, kas palīdzēs tev aizmirst raizes 
par degvielas cenām un par liekām kalori-
jām. Dalība velopiedzīvojumā ietaupīs laiku, 
meklējot vietas, kuras apskatīt, jo izsmeļoša 
informācija par tām tiks pasniegta kā uz 
šķīvīša. Akcija norisināsies no 1. jūnija līdz 
2. oktobrim. Lai piešķirtu akcijai azartisku 
noskaņu, noslēgumā izlozēsim akcijas at-
balstītāju sarūpētās balvas! Velopiedzīvo-
jumā “EXIT RĪGA ripo” piedāvāsim piecus 
aptuveni 35 līdz 70 km garus maršrutus. 
Maršruti tiek plānoti pa mazāk zināmiem 
asfalta, grants celiņiem un takām. PostNos 
aplikācijā būs pieejams starts, maršruta 
līnija un dažādi uz kartes atzīmēti informa-

tīvie punkti – apskates objekti, ēdināšana, 
naktsmītnes, citas noderīgas vietas. 

Velomaršrutus plānojuši septiņu Pierī-
gas novadu pašvaldību tūrisma speciālisti. 
Piedāvātie pieci maršruti ir līnijveida, tie sā-
kas un beidzas dažādās Pierīgas dzelzceļa 
stacijās:
• posms “Babīte – Olaine”
• posms “Jaunolaine – Ķegums”
• posms “Ķegums – Salaspils”
• posms “Salaspils – Garkalne”
• posms “Garkalne – Lilaste” 

Velobraucienu maršrutu posmus var veikt 
jebkurā secībā. Dalībnieks var veikt maršru-
tu vienas, divu vai vairāku dienu garumā 
akcijas norises laikā. Ilgākiem braucieniem 
dalībnieki aicināti izmantot naktsmītnes, kas 
piedāvātas aplikācijā, tās iepriekš rezervējot.

Velobraukšana ir lielisks veids, kā iepazīt 
Pierīgas ainavas un apskates objektus. Ai-
navu daudzveidība maršrutos ir pārsteidzo-
ša – jūra, ezeri, upes, muzeji, promenādes, 
parki un mežaparki, meži, lauki, pilsētas 
un daudz kas cits. Kopējais 300 kilometru 
maršruts Pierīgu savienos neierastos virzie-
nos, parādot, kā Pierīgu iespējams apceļot 
ar vilcienu un velosipēdu!

Vairāk informācijas par velopiedzīvojumu 
“EXIT RĪGA ripo” www.exitriga.lv.

Aicina piedalīties velopiedzīvojumā “EXIT RĪGA ripo”

Stopiņu pagastā marta un aprīļa mēnesī 
tiek regulāri veikti asfalta seguma ceļu 
bedrīšu remontdarbi. Pēc ziemas sezo-
nas beigām Stopiņu pagastā no apkārtnes 
ceļiem savāktas smiltis 70 m³ apmērā, ar 
tehniku tīrītas brauktuves 46 km garumā. 
Līčos, Krasta ielā, salabota caurteka. No-
vākti vētras postījumi ceļa posmos. Ulbro-
kas sporta laukumā pie ezera atjaunoti 
tīkli un futbola laukums.

Ropažu pagastā pēc ziemas sezonas 
uz šo brīdi veikta pašvaldības grants 
un šķemboto ceļa segumu greiderēšana 
85 km apjomā. Notiek ūdensvada rekons-
trukcijas projektēšanas darbi Silakroga 
ciematā un daļēja Ropažu ūdensvada re-
konstrukcija no ūdenstorņa līdz Centra un 
Zaļās ielas krustojumam. Veikts Tumšupes 
attīrīšanas iekārtu un ūdens dziļurbuma 
pārsūknētavas kapitālais remonts, lai uzla-
botu iekārtu tehnoloģiskos procesus. Sa-
vukārt Mucenieku bērnu laukumā iekārto-
tas jaunas šūpoles, Zaķumuižas stadionā 
uzlabots tiltiņa tehniskais stāvoklis, visos 
ciematos veikti apzaļumošanas darbi. Jā-

min, ka Ropažu kapsētā veikta apjomīga 
bīstamo koku un zaru izzāģēšana.

Garkalnes pagastā veikta ielu apgais-
mojuma tīkla izbūve Mārtiņrožu, Klijānu, 
Vikingu un Vijupes ielā, Sunīšos. Apgais-
mojuma izbūve Lapu laukumā Garkalnē. 
Ielu apgaismojuma remonta darbi veikti 
Bukultos, Garkalnē, Maksteniekos un Upes-
ciemā, savukārt ielu apgaismojuma avārijas 
darbu novēršana ciematā Suži. Meliorācijas 
ūdeņu pārsūknēšanas stacijas Sužos ap-
kope un darbības atjaunošana, ieplūdes 
grāvja tīrīšana. Kanalizācijas sūkņu stacijas 
elektrokabeļa avārijas darbu novēršana un 
darbības atjaunošana ciematā Amatnieki. 
Garkalnes pagastā veikti asfalta seguma 
ceļu bedrīšu remontdarbi 992,9 m2 platībā.

Vangažu pilsētā tiek veikti pilsētas te-
ritorijas pavasara sakopšanas darbi. Iz-
bruģēts gājēju celiņš no Vangažu pilsē-
tas Kultūras nama līdz jaunajai velotrasei, 
savukārt Smilšu ielā veikti remontdarbi 
tiltiņam pār Straujupīti. Drīzumā Vanga-
žos tiks izveidota virvju trase bērniem un 
jauniešiem.

Uzlabojumi un labiekārtošanas darbi novadā
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Dzimtsaraksti

Liec, Laimīte, baltu ziedu
Mazajā rociņā,

Lai ir balta tā dzīvīte,
Kura būs jādzīvo.

2022. gada aprīļa mēnesī 
Ropažu novadā dzimuši 

13 mazuļi – 5 meitenes un 8 zēni.

Sveicam mazos novadniekus un viņu 
vecākus! Lai veselība, sirds siltums un 

daudz prieka Jūsmājās!

Starp mūsu vārdiem ir
Bezgalības

Bet nekad nav
Vientulības

Jo mīlestība
IR

/G. Račs/
2022. gada aprīļa mēnesī 

Ropažu novada Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrētas desmit laulības.

Sirsnīgi sveicam jaunās ģimenes – lai 
balts jums Mīlestības ceļš!

Mīļais cilvēks neaiziet,
Tikai pārstāj līdzās būt…

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem, 
Robertu Solovjovu, Robertu Rozentālu, Intu 

Bardjukovu, Eugēniju Beļsku, Edgaru Grīvanu, 
Birutu Baniku, Dzidru Kosoju, Veru Lotko, 

Benitu Rozentāli, Mihailu Tkačenko, Imantu 
Brokanu, Pēteri Griņuku, Genādiju Gusevu, 
Aleksandru Kiričenko, Austru Koževņikovu, 
Viktoru Perkovski, Valentīnu Popelkovsku, 
Annu Sergejevu, Margaritu Skopinu, Aivaru 

Poli un Vladimiru Deļikatniju mūžībā aizvadot.

JAUNDZIMUŠIE LAULĪBAS MŪŽĪBĀ AIZVADĪTI

Atzīmējot Pasaules Veselības dienu, 
Ropažos 10. aprīlī norisinājās pasākums 
“Tavs dzīvesveids – Tava veselība”. Lai-
ka apstākļi šoreiz pasākuma apmeklētā-
jus nelutināja, tomēr, spītējot klimatam, 
18  dalībnieki izmēģināja savus spēkus 
11 dažādās veselību veicinošās stacijās. 
Staciju uzdevumi bija balstīti uz Latvijas 
Ārstu biedrības 11 galvenajiem paradumu 
veidošanas ieteikumiem ikdienā labas ve-
selības uzturēšanai.

Dalībniekiem bija iespēja uzzināt vairāk 
par to, kāds ir veselīgs uzturs, kā pareizi 

pārvietot smagus priekšmetus, kāpēc ap-
reibinošas vielas ir lietot slikti, un uzzināt, 
kāpēc ikdienā ir svarīgi kustēties. Ikviens 
dalībnieks, gan liels, gan mazs, varēja iz-
kustēties dažādās stacijās. Veiktie uzdevu-
mi atvēra pozitīvas emocijas un mudināja 
dalībniekus padomāt par to, kā ikdienā, ar 
nelielām korekcijām paradumos, varam 
savu veselību saglabāt un arī uzlabot.

Pasaules Veselības diena
23. aprīlī sākās nodarbības “Pilates pie-

augušajiem un jauniešiem”, kas notiks līdz 
11. jūnijam ZOOM platformā ceturtdienās no 
pulksten 18.00 līdz 19.00 un sestdienās no 
pulksten 10.00 līdz 11.00. Nodarbības vada 
sertificēta trenere Agrita Spēlmane.

No 2. maija līdz 22. jūnijam Ropažu Spor-
ta centrā norisināsies nodarbības “Zumba”, 
kas notiek pirmdienās no pulksten 18.30 līdz 
19.30 un trešdienās no pulksten 19.00 līdz 
20.00. Nodarbības vada sertificēta zumbas 
trenere Sanita Laicāne. Ropažu vidusskolas 
skolēniem maijā norisināsies nodarbības:

• “Brīvo sarunu cikls 5.–6. klašu bērniem”;
• “Brīvo sarunu cikls 10. klašu jauniešiem”.

Dalība visās projekta aktivitātēs ir BEZ 
MAKSAS. 

Pieteikšanās nodarbībām e-pastā: veseli-
ba@ropazi.lv vai pa tālr. 26742199.

Nodarbības notiek projekta “Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pasā-
kumi Ropažu novadā” (Nr. 9.2.4.2/16/I/065) 
ietvaros.

Veselības veicināšanas projekta aktivitātes maijā

7. maijā Ropažu novada Vangažu pilsētā 
brīvdabā pie Vangažu pilsētas Kultūras 
nama notika labdarības koncerts-akcija 
“Mēs Ukrainai!”, kura mērķis bija vienot 
sabiedrību, kopīgi paužot atbalstu Ukrai-
nai.

Koncertā piedalījās Ropažu nova-
da amatiermākslas kolektīvi  – kori “Pa 
saulei”, “Garkalne”, “Ropaži”, “Ozolzīle”, 
folkloras kopa “Oglīte”, vokālie ansam-
bļi “Kaprīze”, “Karma”, “Sarma”, “Sagša”, 
“Strauts”, Ropažu novada domes vadība 
un deputāti, Ukrainas vēstnieks Latvijā un 
Latvijā populāri mūziķi – Kristīne Prauli-
ņa, Katrīna Gupalo, Gints Smukais, grupa 
“Audiokvartāls” u. c. 

Koncertu apmeklēja arī Ukrainas vēst-
nieks Latvijā, kas teica atbalsta vārdus 
visai ukraiņu sabiedrībai Latvijā, īpaši bēg-
ļiem, kas šobrīd ir spiesti meklēt mājas 
ārpus savas dzimtenes.

Paralēli koncertam darbojās arī Zemes-
sardzes 27. kājnieku bataljona Militārais 
displejs, kurā bija iespēja uzsākt iesaisti 
Zemessardzē, “Priedes kroga” saimnieki 
kopā ar Ukrainas bēgļiem par ziedojumiem 
piedāvāja nobaudīt ukraiņu zupu “Kapust-
ņaku”, un kopīgi tika pīti maskēšanās tīkli, 
kas pēc tam aizceļoja uz Ukrainu.

Koncerta-akcijas laikā iedzīvotāji zie-

doja Ukrainas bēgļiem un Ukrainas iedzī-
votājiem nepieciešamās lietas humānās 
palīdzības punktā, īpaši tiem bēgļiem, no 
kuriem vairāk nekā 300 šobrīd uzturas 
Ropažu novadā. 

Ropažu novada pašvaldība koncertu 
organizēja sadarbībā ar labdarības orga-
nizāciju Ziedot.lv un mūziķa Ralfa Eilanda 
komandu. Apliecinot savu atbalstu Ukrai-
nai, visi koncerta un pasākuma aktivitāšu 
dalībnieki koncertā piedalījās brīvprātīgi.

Atgādinām, ka 20. aprīļa Ropažu novada 
pašvaldības domes sēdē tika pieņemts 
lēmums daļēji apmaksāt izmitināšanas 
pakalpojumu izmaksas iedzīvotājiem un 
uzņēmējiem, kuri uzņem savos mājokļos 
bēgļus no Ukrainas, iesnieguma veidlapa 
pieejama https://www.ropazi.lv/lv/iesnie-
gumu-veidlapas, sadaļā “Iesniegums Ro-
pažu novada pašvaldībai”.

Ziedot Ukrainas bēgļiem nepieciešamas 
lietas iedzīvotāji aicināti arī turpmāk, no-
gādājot tās Ulbrokas radošajā attīstības 
centrā Acones ielā 4 Ulbrokā vai sazinoties 
ar Sociālo dienestu pa tālruni 26482289. 
Apzinot situāciju, šobrīd nepieciešamas: 
sieviešu higiēnas preces un 5.  izmēra au-
tiņbiksītes bērniem, lietussargi, manikīra 
piederumi, matu griežamā mašīnīte, matu 
fēns, asinsspiediena mērītāji, pledi, jauni 

7. maijā Vangažu pilsētā notika koncerts-akcija “Mēs Ukrainai!” 

spilveni, kancelejas preces – klades, zī-
mēšanas albumi, flomāsteri, pildspalvas. 
No pārtikas: konservi, kafija, tēja, brokastu 

pārslas, pankūku milti, majonēze. Bērni 
vienmēr priecāsies par kādu našķi vai 
saldumiem.

Vangažu pilsētas Kultūras nams 13. maijā 
aicina būt kopā Ģimenes un Mātes dienai 
veltītā pasākumā, kurā no plkst. 17.00 vēr-
sies radošās darbnīcās “Čaklie pirkstiņi visai 
ģimenei”, ko vadīs radošo darbu meistare 
Ginta Virziņa. Ģimenes aicinātas darboties 
trīs dažādās meistarklasēs. 

Plkst. 19.00 svētku koncertā “Es ar tevi, tu 
ar mani” viesosies dziedošā Igauņu ģimene 
no Gaigalavas - pieci muzikanti no Rēzek-
nes novada. Savu artavu koncertā pievienos 
arī Vangažu pilsētā dzīvojošās muzikālās 
ģimenes. 

Gaidīsim Vangažos ģimenes uz lustīgu un 
radoši atraktīvu kopābūšanu!

Svētki ģimenēm Vangažos - 
“Es ar tevi, tu ar mani”
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RAC “Līči”, Stopiņu pagasts
Otrdienās, ceturtdienās plkst. 10.00–

11.00 Senioru vingrošana.
Trešdienās plkst. 15.00–17.00 un sest-

dienās plkst. 11.00–13.00 Nūjošana. RAC 
pieejami vairāki nūju komplekti kopīgai 
nūjošanai.

14.05. plkst. 14.00 Galda spēles “Kata-
na” čempionāts. Pieteikšanās RAC “Līči” 
klātienē, rac.lici@ropazi.lv vai pa tālr. 
25125231.

17.05. plkst. 18.00 Veselīga uztura no-
darbība.

19.05. plkst.  17.00 Novusa un galda 
tenisa turnīrs.

26.05. plkst. 17.00 Galda spēļu “UNO”, 
“King of Tokyo” turnīrs.

01.06. Bērnu diena, radošās darbnīcas, 
dažādas aktivitātes pie RAC “Līči”. 

RAC “Cekule”, Stopiņu pagasts
10.05. plkst. 18.00 Attīstošā spēle “Brī-

numu lauks”, veltīta Eiropas dienai.
14.05. plkst. 12.00 Jautri uzdevumi ģi-

menēm.
19.05. plkst. 18.00 Galda tenisa drau-

dzības spēles, sacensības starp ciemata 
jauniešiem.

27.05. plkst. 18.00 “Māmiņas virtuves 
noslēpumi”, gatavosim tortes bez cep-
šanas. 

RAC “Ulbroka”, Stopiņu pagasts
No 10. līdz 14.05. Radoša rokdarbu ak-

tivitāte, akmentiņu krāsošana ar akrilkrā-
sām.

Trešdienās un sestdienās Jogas nodar-
bības. 

Sestdienās plkst. 12.00 Aicinām uz dār-
za dekoru gatavošanu no stieplēm.

Otrdienās un ceturtdienās no 
plkst. 12.00 līdz 14.00 Nūjošanas nodar-
bības. Nūjas nodrošina RAC “Ulbroka”.

RAC “Upeslejas”, Stopiņu pagasts
11., 16., 18., 23., 25. un 30.05. 

plkst. 18.00 Ārstnieciskā vingrošana ar 
fizioterapeiti Valēriju.

10., 17., 24. un 31.05. plkst. 18.00 Lī-
nijdejas.

10., 13., 17., 20., 24., 27. un 31.05. 
plkst. 16.00 Kikboksa nodarbības bērniem.

12., 16., 19., 23., 26. un 30.05. 
plkst. 16.00 Kikboksa nodarbības jaunie-
šiem.

10., 12., 17., 19., 24., 26. un 31.05. 
plkst. 18.00 Vēderdejas.

16., 23. un 30.05. plkst.  18.00 Stepa 
nodarbības bērniem un jauniešiem.

11., 13., 18., 20., 25. un 27.05. 
plkst. 19.00 Galda teniss.

11., 18. un 25. 05. plkst. 15.00 Kulinā-
rijas klubiņš “Pipariņš”.

16., 23. un 30.05. plkst. 12.00 Nūjošana. 
No 16.05. Upesleju iedzīvotāju Margari-

tas Smirnovas un Augusta Klodāna gleznu 
izstāde.

RAC “Saurieši”, Stopiņu pagasts
12., 20., 27.05.2022. plkst.  16.00–

18.00 Radošās darbnīcas. Darbosimies 
ar modelēšanas mālu-plastiku, dažādu 
trauku un priekšmetu dekorēšana.

15.05.2022. plkst. 13.00–16.00 Ģimeņu 
diena – batuti; āra lielās spēles; radošās 
darbnīcas u. c. aktivitātes kopā ar daudz-
bērnu ģimeņu biedrību “Māra”.

24. 05.2022. plkst. 16.00–20.00 Rado-
šas nodarbības. Garšaugu kompozīciju sē-
šana, stādīšana un dekorēšana. Konfekšu 
pušķu veidošana uz diska pamatnes.

No 09. līdz 13.05. darba dienās no 
plkst. 16.00 līdz 17.00 Āra spēļu pēcpus-
dienas: bērnu laukumā lielās āra spē-
les (“Domino”, “Cirks” u. c.).

Dienas centrs “Vangaži”
Katru pirmdienu, trešdienu, piektdienu 

divās grupās no plkst. 9.10 līdz 10.20 un 
no 11.00 līdz 12.15 Vingrošanas nodarbība 
pieaugušajiem.

Katru pirmdienu no plkst. 14.30 līdz 
15.30; otrdienu, piektdienu 14.30–16.30 
Radošās nodarbības bērniem/jauniešiem.

Katru otrdienu un ceturtdienu no 
plkst. 10.10 līdz 11.00 Vingrošanas no-
darbība senioriem.

Katru pirmdienu, otrdienu, piektdienu no 
plkst. 14.00 līdz 17.00 Draugos ar i- netu, 
galda spēļu spēlēšana.

Katru otrdienu un ceturtdienu no 
plkst.  9.00 līdz 10.00 Datorapmācības 
iesācējiem.

Katru trešdienu no plkst.  15.00 līdz 
16.30 Multfilmu/filmu pēcpusdiena bēr-
niem/jauniešiem.

Katru ceturtdienu no plkst.  14.30 līdz 
17.00 Garšas darbnīcas bērniem/jauniešiem.

Katru trešdienu no plkst.  11.00 līdz 
15.00 Amatnieku kopas nodarbības pie-
augušajiem.

Katru otro un ceturto ceturtdienu no 
plkst.  11.30. līdz 13.00 Interešu kopa 
“Dāmu klubiņš”.

Multifunkcionālais centrs “Tumšupe” 
10.05. plkst. 15.30 Treniņi novusā. 
17.05. plkst. 15.30 Jaunas galda spēles 

kopā ar Juri, pacietības treniņš.
19.05. plkst. 16.00 Radošās nodarbī-

bas – pavasara putniņu gatavošana no 
plastilīna.

24.05. plkst. 15.30 Āra aktivitātes, fut-
bols, volejbols u. c.

26.05. plkst. 16.00 Treniņi novusā. 

Aktivitātes radošās attīstības centros, multifunkcionālajos centros un dienas centros

ZANDA PELŠE,
RAC “Līči” vadītāja

RAC “Līči” dienu pirms Lieldienām tika 
“ieripinātas Lieldienas” Līčos. Tas bija 
jauks, sirsnīgs pasākums, kurā varēja 
“izmēģināt spēkus” olu krāsošanā, to ri-
pināšanas prasmē, gan fiziskās, prāta, gan 
radošās aktivitātēs. RAC “Līči” “Gardēžu 
klubiņš” rūpējās par olu krāsošanu, rādīja 
bērniem dažādus virtuves trikus un paņē-
mienus, kā izveidot skaistāko Lieldienu 
olu. Jaunieši – Kristians un Roberts – iz-

klaidēja dalībniekus sportiskās aktivitātēs 
un radošajā darbnīcā, kur varēja izveidot 
skaistu Lieldienu cālīti un izmēģināt spē-
kus lēkšanā un olu nešanā. Kamēr lielajā 
katlā ugunskurā vārījās pirmās Lieldienu 
olas, visiem bija iespēja piedalīties Lieldie-
nu ticējumu atklāšanā, meklējot norādes 
ar alfabēta burtiem. Noslēgumā, protams, 
dižošanās ar skaistajām Lieldienu olām, to 
ripināšana, nogaršošana.

Paldies visiem, kuri ieguldīja idejas un 
darbus, lai mums kopā būtu patiesi izde-
vies šis saulainais 16. aprīlis.

Īsi pirms Lieldienām Līčos…

Ulbrokas Sporta komplekss
20.05., 27.05., 03.06. un 10.06. 

plkst.  19.00 Fitnesa mēnesis kopā ar 
treneri Alīnu Ulbrokas sporta kompleksa 
stadionā katru piektdienu.

19.05. plkst.  19.00 “Izskrien Stopi-
ņus  2022” Ulbrokas Sporta kompleksa 
stadionā.

5  km; 10  km un bērnu skrējiens līdz 
7 g. v.

Garkalnes Sporta centrs
15.05. plkst.  09.00–19.00 Garkalnes 

kauss regbijā-7.
06.06. plkst. 11.00–13.00 “Aktīva atpūta 

uz ūdens Ropažu novadā”.

08.06. plkst. 11.00–13.00 “Aktīva atpūta 
uz ūdens Ropažu novadā”.

Ropažu Sporta centrs
14.05. plkst.  10.00 Novuss, 

5. posms  (dalībnieku skaits 16, pieteik-
šanās līdz 13. maija plkst. 17.00) Zaķu-
muižas sporta zālē.

21.05. plkst. 17.30 Galda teniss Ropažu 
Sporta centrā.

28.05. plkst. 10.00 Novusa dubultspēles 
pavasaris Zaķumuižas sporta zālē (dalīb-
nieku skaits 10 pāru).

29.05. plkst. 10.00 Zolītes turnīrs jau-
najās kafejnīcas “Vēja ligzda” telpās Ro-
pažos.

Sporta aktivitātes

EVITA EGLĀJA,
Ropažu Sporta centra vadītāja

Pēdējie divi gadi daudziem no jauna prak-
tiski atklājuši, ka sportošana savai veselībai 
prasa tikai apņemšanos un rīcību. Katrā 
ciematā mums ir brīvpieejas sporta laukumi, 
apkārt meži un takas. Aktivitātes veselības 
stiprināšanai iedzīvotājiem organizējam ne-
pārtraukti. Iespējas ir, tikai jārīkojas!

Līdz ar pavasara sākšanos, Ropažu pa-
gasta brīvpieejas sporta laukumos tiks 
uzsākti to sakārtošanas un sezonas uztu-
rēšanas darbi, turpināsies arī pakāpeniski 
uzlabojumi, kurus šogad organizēs un pie-
skatīs Ropažu Sporta centrs. 

Lielākais ieguvums šīs vasaras sākumā 
būs Ropažu stadiona būvniecības pabeig-
šana. Maijā jau pakāpeniski redzēsim gai-
dāmo: tiks izbūvēts žogs; uzstādīts basket-
bola grozs un elektroniskais tablo, izveidota 
tāllēkšanas bedre, uzsākta mākslīgā zāliena 
ieklāšana. Atklāšana gaidāma jūnija beigās 
vai jūlija sākumā. Sporta nodarbībām Ro-
pažos būs jauna elpa!

Ropažu bruģa basketbola laukumam 
plānota žoga sienas izveidošana, lai bruģa 
bumbas spēlētāji beidzot justos droši un 
bumbas vairs nelidotu stāvvietā.

Arī Zaķumuižas stadionam šogad budžetā 
ieplānotas cerības pirmajām pārvērtībām, 
plānots atjaunot stadiona skrejceliņu, tāpat 
izstrādāt projektu basketbola – sporta spē-

ļu laukuma seguma atjaunošanai, plānots 
remonts nojumei pie volejbola laukumiem, 
volejbola laukuma žoga atjaunošana. Tiek 
kalti plāni “stadiona namiņa” lietderīgai iz-
mantošanai un atjaunošanai, plānots iz-
strādāt projektu.

Jaunieši šogad saņems brīnišķīgu dāva-
nu. Pašvaldība biedrības “Ropažu Garkalnes 
partnerība” projektu iesniegumu konkursa 
9. kārtā “Atbalsts publiskās infrastruktūras 
attīstībai” iesniedza projekta pieteikumu 
“Multifunkcionālas velotrases ar skeitparka 
elementiem izveide Zaķumuižas ciemā”. 
Šobrīd ir noslēgusies projektēšana, un drī-
zumā plānota būvniecība.

Jau maija pirmajās dienās futbola lauku-
mos gaidām “Zītaros”, Silakrogā, “Tumšupē” 
melnzemes piegādāšanu laukumu izlīdzi-
nāšanai. “Bajāros” savukārt tiks izveidots 
sporta spēļu laukums, plānots iegādāties  
un uzstādīt arī futbola vārtus.

Pludmales volejbola laukumu smiltis 
Silakrogā, Zaķumuižā, Ropažos, “Zītaros”, 
Kākciemā tiks uzirdinātas, papildus plā-
nots piegādāt smiltis Zaķumuižas, Kākciema 
un “Zītaru” laukumiem, “Tumšupē” izveidot 
smilšu pludmales volejbola laukumu līdz-
šinējā zālāja laukuma vietā. 

Strītbola spēlēšanas iespējas jauniešiem 
pieaugs – “Zītaros” un Kākciemā, plānots 
izveidot bruģa bumbas laukumus. Vingro-
šanas aprīkojumu centīsimies papildināt 
Silakrogā. 

Ropažu pagastā top jauni sporta laukumi 
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PASĀKUMI

Kultūras centrs “ULBROKAS PĒRLE” 
Datums, laiks Pasākums Apraksts

14.05.
plkst. 13.00

Ģimenes dienai 
veltīts koncerts 
“Brīnumpuķe”

Piedalās: Stopiņu pagasta interešu izglītības 
kolektīvi. Ieeja ar ielūgumiem (saņemt kultūras 
centrā “Ulbrokas Pērle” pie dežuranta).

20.05.
plkst. 19.00

Koncerts “Mārtiņš 
Brauns – Latvijai” 

Piedalās: Latvijas Radio koris un instrumentālā 
grupa. Biļetes: 18,00 eiro, ar Goda karti (3+ Ģime-
nes karte) 10,00 eiro. Biļetes: KC “Ulbrokas Pērle”, 
kā arī visās “Biļešu paradīzes” kasēs,  
www.bilesuparadize.lv.

27.05.
plkst. 19.00

Jāzepa Mediņa 
Rīgas mūzikas 
vidusskolas pūtēju 
orķestra 74. kon-
certsezonas 
noslēguma koncerts 
“Laiks iet pāri”

Piedalās JMRMV pūtēju orķestris.
Diriģenti Jānis Retenais un Andis Karelis.
Programmā: A. Kalniņš, G. Ordelovskis, A. Būma-
nis, A. Krūmiņš, R. Pauls. Dalība bez maksas.

29.05.
plkst. 16.00

Jauktā kora 
“Ulbroka” 35 gadu 
jubilejas koncerts 
“Dziesma ir 
mīlestība”

Piedalās: koris “Ulbroka” un instrumentālā grupa 
“Tango Sin Quinto”. Programmā Pētera Butāna un 
Artura Maskata mūzika. Biļetes: 5,00 eiro. Biļetes: 
KC “Ulbrokas Pērle”, kā arī visās “Biļešu paradī-
zes” kasēs, www.bilesuparadize.lv.

01.06.
plkst. 17.00

Bērnu svētki Stopiņu 
pagastā

“Animācijas brigādes” filmu programma bērniem. 
Ieeja ar ielūgumiem (saņemt kultūras centrā “Ul-
brokas Pērle” pie dežuranta).

09.06.
plkst. 19.00

Koncerts “Vasaras 
skūpsts”

Piedalās: Mihails Čuļpajevs – tenors, Laura 
Lazda – soprāns, Mārtiņš Zilberts – klavieres. 
Koncertprogrammā iekļautas skaistākās operu 
ārijas un dueti, labi pazīstamas operešu melodijas 
un kamermūzikas pērles. Biļetes: 10,00 eiro, ar 
Goda karti (3+ Ģimenes karte) 5,00 eiro. Biļetes: 
KC “Ulbrokas Pērle”, kā arī visās “Biļešu paradī-
zes” kasēs, www.bilesuparadize.lv.

11.06.
plkst. 17.00

Akordeonistu an-
sambļu un orķestru 
lielkoncerts – fes-
tivāls

Populāru mūziku akordeonam atskaņos Latvijas 
akordeonistu koporķestris. Ieeja ar ielūgumiem 
(saņemt kultūras centrā “Ulbrokas Pērle” pie 
dežuranta).

Kultūras centrs “BERĢI”
Datums, laiks Pasākums Apraksts

10.05. 
plkst. 18.30

Deju koncerts 
“Saules siltumā” 

Piedalās: Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošās 
pamatskolas deju kolektīvs “Saules bērni” un Mū-
zikas skolas audzēkņi. Dalība bez maksas.

14.05.
plkst. 17.00

Orķestru sadrau-
dzības koncerts

Piedalās: Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošās 
pamatskolas orķestris, Siguldas Jauniešu kamer-
orķestris un Mārupes Mūzikas un mākslas skolas 
kamerorķestris. Dalība bez maksas.

04.06.
plkst. 11.00–
14.00

Bērnu svētki Gar-
kalnes pagastā

Svinot vasaru un skolēnu brīvlaika sākumu, brīvda-
bā pie Berģu Mūzikas un mākslas skolas radošās 
darbnīcas un citi pārsteigumi.
Dalība bez maksas.

04.06.
plkst. 18.00

Senioru deju ko-
lektīva “Baltābele” 
koncerts

Turpinot svinēt savu 60. jubileju, SDK “Baltābele” 
kopā ar draugiem aicina kopā baudīt dejotprieku.
Dalība bez maksas.

ROPAŽU KULTŪRAS CENTRS
Datums, laiks Pasākums Apraksts

02.05.–31.05.

Latvijas Nemateriālā 
kultūras matojuma 
saraksta vērtību iz-
stāde “Saimes galds” 

Scenogrāfes Patrīcijas Baltiņas radītajā 
ekspozīcijā pie viena saimes galda sapulcinā-
tas 24 tradīcijas, atklājot to daudzveidību un 
unikalitāti. Tās ir tradīcijas, kuras vēl arvien 
Latvijā iespējams izzināt un piedzīvot.
Ieeja bez maksas. 

04.05.–31.05.

Tēlnieka Matiasa 
Jansona izstāde 
“Skulptūras un fo-
togrāfijas”

Tēlnieka Matiasa Jansona mākslas darbos 
uzsvars likts uz formu, kustību un siluetu, bieži 
vien atmetot paša uztverē liekas detaļas vai, 
tieši otrādi, akcentējot kādu no tām. Ieeja bez 
maksas.

15.05. 
plkst. 12.00

Ģimenes dienai vel-
tīta muzikāla izrāde 
bērniem “Ku-kū! Eju 
meklēt!”

Kopā ar aģentūras “Olle” Odziņām putukrējumā 
bērni varēs izjust un izbaudīt bērnības smaržu 
un garšu. Biļetes: 2,00 eiro. Biļetes: Ropažu 
Kultūras centrā darba dienās no plkst. 10.00 
līdz 19.00 un stundu pirms pasākuma.

22. 05.
plkst. 15.00

BJDK “Cielaviņa” 
pilngadības koncerts 

Koncertā jautras un spriganas dejas kopā 
izdejos dažāda vecuma Ropažu pagasta de-
jotāji – gan mazie pirmsskolas audzēkņi, gan 
skolēni, gan lielākie – vidusskolas jaunieši. 
Dalība bez maksas.

11.06.
Ieeja no 
plkst. 16.00

R&B blūza festivāls 
Ropažu Kultūras 
centra pagalmā

Piedalās: pašmāju blūza zvaigznes “Latvian 
Blues Band”, “Billy B and his Sonic Rockets” 
un “The Rolltones”. Īpašais viesis – blūza 
meistars no ASV Big Daddy Wilson kopā ar 
grupu “Big Daddy” no Itālijas. Informācija 
mājaslapā www.rbbluesfestival.com. Biļetes: 
www.aula.lv (to cena ar katru nedēļu pieaug). 
Ropažu novada iedzīvotājiem – iegādājoties 
biļetes Ropažu Kultūras centrā – īpaša cena: 
15,00 eiro. Bērniem līdz 16 gadu vecumam 
vecāku pavadībā ieeja bez maksas.

VANGAŽU PILSĒTAS KULTŪRAS NAMS
Datums, laiks Pasākums Apraksts

13.05. 
plkst. 17.00 un 
plkst. 19.00

Svētki ģimenēm “Es 
ar tevi, tu ar mani”

Plkst. 17.00 – radošās darbnīcas “Čaklie pirkstiņi 
visai ģimenei” un plkst. 19.00 – svētku kon-
certs “Es ar tevi, tu ar mani”. Piedalās: Vangažu 
pilsētas muzikālās ģimenes. Īpašie viesi – dzie-
došā Igauņu ģimene no Gaigalavas. Dalība bez 
maksas.

27.05.
plkst. 17.00

Animācijas filma 
visai ģimenei 
“D’Artanvau un trīs 
musketsuņi” 

Aizraujoša filmiņa par jauno musketieri 
D’Artanvau, kurš sapņo par iespēju pievienoties 
leģendārajiem musketsuņiem. Biļetes: 3,00 eiro. 
Biļetes: Vangažu pilsētas KN stundu pirms kino 
seansa.

01.06. 
plkst. 17.00

Starptautiskā bērnu 
aizsardzības diena 

Atraktīva rotaļprogramma “Jautrie džung-
ļu piedzīvojumi”, radošā darbnīca “Ziedu rotu 
gatavošana”, sejiņu apgleznošanas piedāvājums 
(3,00–5,00 eiro) un “Glitter tattoo” (3,50 eiro). 
10.00–19.00 piepūšamā atrakcija Spidermen. 
Dalība bez maksas.

PASĀKUMI 2022. gada maijā un jūnija sākumā

Piedalies fotokonkursā!
“Ropažu novads cauri gadalaikiem, 

mierā un kustībā” Fotokonkursa otrā 
kārta “Pavasaris” Iesūti fotogrāfijas līdz 

10.06.2022. fotokonkurss@ropazi.lv. 
Vairāk info: www.ropazi.lv.

www.facebook.com/
RopazuNovadaPasvaldiba

www.instagram.com
/esiropazunovada/

www.twitter.com/
Ropazi_Latvia

YouTube kanālā: 
Ropažu novada pašvaldība

Sekojiet Ropažu novada pašvaldībai:


